
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 października 2015 r.

Poz. 1658

OBWIESZCZENIE
ministra zdrowia

z dnia 22 września 2015 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych 
z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1484) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęg-
nacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. poz. 1480), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 lipca 2014 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowa-
nych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. poz. 960).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 i § 3 rozporzą-
dzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 lipca 2014 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z za-
kresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. poz. 960), które stanowią:

„§ 2. 1. Przepisy rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, sto-
suje się do świadczeń gwarantowanych udzielanych od dnia 1 stycznia 2015 r.

2. Przepisy § 7 ust. 2 pkt 1–3 i ust. 3 rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym 
rozporządzeniem, oraz pkt 2 w lp. 2 w lit. A, w części Inne warunki udzielania świadczeń gwarantowanych, w załącz-
niku nr 4, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do świadczeń gwarantowanych udzielanych 
od dnia 1 sierpnia 2014 r.

3. Do świadczeń gwarantowanych, o których mowa w ust. 2, udzielanych przed dniem 1 sierpnia 2014 r., stosuje 
się przepisy dotychczasowe.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Zdrowia: M. Zembala



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1658

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Zdrowia 
z dnia 22 września 2015 r. (poz. 1658)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 22 listopada 2013 r.

w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych 
w ramach opieki długoterminowej

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)	 wykaz oraz warunki realizacji świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ra-
mach opieki długoterminowej, zwanych dalej „świadczeniami gwarantowanymi”;

2)	 poziom finansowania przejazdu środkami transportu sanitarnego w przypadkach niewymienionych w art. 41 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

§ 2. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:

1)	 lekarz specjalista – lekarza, który posiada specjalizację II stopnia lub tytuł specjalisty w określonej dziedzinie medy-
cyny;

2)3)	 lekarz w trakcie specjalizacji – lekarza, który ukończył co najmniej pierwszy rok specjalizacji oraz uzyskał potwier-
dzenie przez kierownika specjalizacji wiedzy i umiejętności umożliwiających samodzielną pracę;

3)	 zakłady opiekuńcze – zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, z późn. zm.4)).

§ 3. 1. Świadczenia gwarantowane są realizowane w warunkach:

1)	 stacjonarnych;

2)	 domowych.

2. Świadczenia gwarantowane są udzielane zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej, z wykorzystaniem 
metod diagnostyczno-terapeutycznych innych niż stosowane w medycynie niekonwencjonalnej, ludowej lub orientalnej.

§ 4. 1. Świadczenia gwarantowane udzielane w warunkach stacjonarnych są realizowane w zakładach opiekuńczych dla 
osób dorosłych lub dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18. roku życia. Pobyt świadczeniobiorcy, który ukończył 18. rok 
życia i posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydłuża się do chwili ukończenia nauki.

2. Świadczenia gwarantowane obejmują:

1)	 świadczenia udzielane przez lekarza;

2)	 świadczenia udzielane przez pielęgniarkę;

3)	 rehabilitację ogólną w podstawowym zakresie, prowadzoną w celu zmniejszenia skutków upośledzenia ruchowego 
oraz usprawnienia ruchowego;

1)	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1268).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1240, 1269, 1365 i 1569.
3)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10  lipca 2014 r. zmieniającego rozporządzenie 

w  sprawie świadczeń gwarantowanych z  zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i  opiekuńczych w  ramach opieki długoterminowej 
(Dz. U. poz. 960), które weszło w życie z dniem 6 sierpnia 2014 r.

4)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 788, 905 i 1640.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1658

﻿

4)	 świadczenia psychologa;

5)	 terapię zajęciową;

6)	 leczenie farmakologiczne;

7)	 leczenie dietetyczne;

8)	 zaopatrzenie w wyroby medyczne, w tym określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia stosowane przy udzielaniu 
świadczeń gwarantowanych w zakładzie opiekuńczym;

9)	 edukację zdrowotną polegającą na przygotowaniu świadczeniobiorcy i jego rodziny lub opiekuna do samoopieki i samo- 
pielęgnacji w warunkach domowych.

3. W zakresie koniecznym do wykonania świadczeń gwarantowanych świadczeniodawca zapewnia świadczeniobiorcy 
nieodpłatnie:

1)	 badania diagnostyczne;

2)	 leki.

4. Przejazd środkami transportu sanitarnego w przypadkach niewymienionych w art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych jest finansowany w 40% ze środków 
publicznych w przypadku:

1)	 chorób krwi i narządów krwiotwórczych,

2)	 chorób nowotworowych,

3)	 chorób oczu,

4)	 chorób przemiany materii,

5)	 chorób psychicznych i zaburzeń zachowania,

6)	 chorób skóry i tkanki podskórnej,

7)	 chorób układu krążenia,

8)	 chorób układu moczowo-płciowego,

9)	 chorób układu nerwowego,

10)	 chorób układu oddechowego,

11)	 chorób układu ruchu,

12)	 chorób układu trawiennego,

13)	 chorób układu wydzielania wewnętrznego,

14)	 chorób zakaźnych i pasożytniczych,

15)	 urazów i zatruć,

16)	 wad rozwojowych wrodzonych, zniekształceń i aberracji chromosomowych

– gdy ze zlecenia lekarza ubezpieczenia zdrowotnego lub felczera ubezpieczenia zdrowotnego wynika, że świadczeniobior-
ca jest zdolny do samodzielnego poruszania się bez stałej pomocy innej osoby, ale wymaga przy korzystaniu ze środków 
transportu publicznego pomocy innej osoby lub środka transportu publicznego dostosowanego do potrzeb osób niepełno-
sprawnych.

§ 5. 1. Świadczenia gwarantowane, o których mowa w § 4 ust. 1, są udzielane świadczeniobiorcy wymagającemu ze 
względu na stan zdrowia całodobowych świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych, rehabilitacyjnych oraz kontynuacji le-
czenia, a niewymagającemu hospitalizacji w oddziale szpitalnym, który w ocenie skalą poziomu samodzielności, zwaną 
dalej „skalą Barthel”, otrzymał 40 punktów lub mniej. W przypadku dzieci do ukończenia 3. roku życia nie dokonuje się 
oceny skalą Barthel.



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1658

﻿

2. Do zakładu opiekuńczego nie przyjmuje się świadczeniobiorcy, który w ocenie skalą Barthel otrzymał 40 punktów 
lub mniej, jeżeli podstawowym wskazaniem do objęcia go opieką jest zaawansowana choroba nowotworowa, choroba psy-
chiczna lub uzależnienie.

3. Oceny, o której mowa w ust. 1, dokonuje:

1)	 przed przyjęciem świadczeniobiorcy do zakładu opiekuńczego ‒ lekarz ubezpieczenia zdrowotnego i  pielęgniarka 
ubezpieczenia zdrowotnego,

2)	 w dniu przyjęcia świadczeniobiorcy do zakładu opiekuńczego, na koniec każdego miesiąca lub w przypadku zmiany 
stanu zdrowia ‒ lekarz i pielęgniarka danego zakładu opiekuńczego

– za pomocą karty oceny, której wzór określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.

4. Świadczeniobiorcę do zakładu opiekuńczego przyjmuje kierownik zakładu opiekuńczego w porozumieniu z  leka-
rzem udzielającym świadczeń w tym zakładzie opiekuńczym.

§ 6. Świadczenia gwarantowane udzielane w warunkach domowych są realizowane przez:

1)	 zespół długoterminowej opieki domowej dla dorosłych, dzieci i młodzieży wentylowanych mechanicznie;

2)	 pielęgniarską opiekę długoterminową domową.

§ 7. 1. Świadczenia gwarantowane, o których mowa w § 6 pkt 1, są udzielane świadczeniobiorcy z przewlekłą niewy-
dolnością oddechową, wymagającemu stosowania inwazyjnej, prowadzonej przy pomocy respiratora (przez rurkę tracheo-
stomijną), bądź nieinwazyjnej (prowadzonej przez różnorodne ustniki, maski czy hełmy), ciągłej lub okresowej wentylacji 
mechanicznej, niewymagającemu hospitalizacji w oddziałach intensywnej terapii lub pobytu w zakładach udzielających 
całodobowych świadczeń, wymagającemu jednak stałego specjalistycznego nadzoru lekarza, profesjonalnej pielęgnacji i re-
habilitacji.

2. Świadczenia gwarantowane obejmują:

1)5)	 w przypadku świadczeniobiorców z przewlekłą niewydolnością oddechową, wymagających stosowania inwazyjnej 
wentylacji mechanicznej, świadczenia opieki zdrowotnej udzielane przez lekarza, pielęgniarkę oraz osobę, o której 
mowa w lp. 1 lit. A, w części Pozostały personel pkt 1 załącznika nr 4 do rozporządzenia;

2)5)	 w przypadku świadczeniobiorców z przewlekłą niewydolnością oddechową, wymagających stosowania nieinwazyjnej 
wentylacji mechanicznej, której czas trwania wynosi powyżej 16 godzin na dobę, w przypadku świadczeniobiorców 
z przewlekłą niewydolnością oddechową na podłożu chorób nerwowo-mięśniowych oraz w przypadku dzieci i mło-
dzieży do ukończenia 18. roku życia bez względu na czas trwania nieinwazyjnej wentylacji mechanicznej, świadcze-
nia opieki zdrowotnej udzielane przez lekarza, pielęgniarkę oraz osobę, o której mowa w lp. 1 lit. A, w części Pozosta-
ły personel pkt 1 załącznika nr 4 do rozporządzenia;

3)5)	 w przypadku świadczeniobiorców z przewlekłą niewydolnością oddechową, wymagających stosowania nieinwazyjnej 
wentylacji mechanicznej, której czas trwania wynosi od 8 do 16 godzin na dobę, świadczenia opieki zdrowotnej udzie-
lane przez lekarza, pielęgniarkę oraz osobę, o której mowa w lp. 1 lit. A, w części Pozostały personel pkt 1 załącznika 
nr 4 do rozporządzenia;

4)	 w przypadku świadczeniobiorców z przewlekłą niewydolnością oddechową, wymagających stosowania nieinwazyjnej 
wentylacji mechanicznej, której czas trwania wynosi poniżej 8 godzin na dobę, świadczenia opieki zdrowotnej udzie-
lane przez lekarza i pielęgniarkę;

5)	 badania diagnostyczne umożliwiające właściwą terapię oddechową w warunkach domowych, w szczególności:

a)	 badania obrazowe, w tym RTG i USG ‒ w pełnym zakresie,

b)	 badania równowagi kwasowo-zasadowej krwi i gazów oddechowych w arterializowanej krwi kapilarnej.

3.6) Do obowiązków zespołu, o którym mowa w § 6 pkt 1, należy wyposażenie świadczeniobiorców w sprzęt, którego 
wykaz określa lp. 2 lit. A, w części Sprzęt medyczny i pomocniczy pkt 1 i 2 załącznika nr 4 do rozporządzenia.

5)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
6)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1658

﻿

4. Warunkami realizacji świadczeń gwarantowanych, o których mowa w § 6 pkt 1, są:

1)	 ukończenie i udokumentowanie leczenia przyczynowego;

2)	 wykonanie niezbędnych badań diagnostycznych, uzasadniających rozpoznanie i potwierdzających niemożność stoso-
wania innej terapii niż ciągła lub okresowa wentylacja mechaniczna;

3)	 nieobjęcie udzielaniem świadczeń gwarantowanych w zakresie opieki paliatywnej i hospicyjnej lub realizowanych 
przez pielęgniarkę opieki długoterminowej domowej;

4)	 nieobjęcie udzielaniem świadczeń gwarantowanych w zakresie zaopatrzenia w wyroby medyczne będące przedmiota-
mi ortopedycznymi (leczenie obturacyjnego lub centralnego bezdechu sennego za pomocą protezy powietrznej – apa-
rat do leczenia obturacyjnego bezdechu sennego).

§ 8. Świadczenia gwarantowane, o których mowa w § 6 pkt 1, są udzielane na podstawie skierowania lekarza ubezpie-
czenia zdrowotnego, do którego dołącza się:

1)	 kartę informacyjną leczenia szpitalnego;

2)	 wyniki badań świadczeniobiorcy;

3)	 kwalifikację do objęcia opieką w warunkach domowych:

a)	 w przypadku świadczeniobiorców z przewlekłą niewydolnością oddechową, wymagających stosowania inwazyj-
nej wentylacji mechanicznej – wydaną przez lekarza specjalistę anestezjologii i intensywnej terapii zatrudnione-
go w szpitalu, w którym zakończono leczenie świadczeniobiorcy,

b)	 w przypadku świadczeniobiorców z przewlekłą niewydolnością oddechową, wymagających stosowania nieinwa-
zyjnej wentylacji mechanicznej – wydaną przez lekarza specjalistę anestezjologii i intensywnej terapii lub leka-
rza specjalistę chorób płuc zatrudnionego w szpitalu, w którym zakończono leczenie świadczeniobiorcy.

§ 9. 1. Świadczenia gwarantowane, o których mowa w § 6 pkt 2, obejmują:

1)	 świadczenia udzielane przez pielęgniarkę;

2)	 przygotowanie świadczeniobiorcy i jego rodziny do samoopieki i samopielęgnacji, w tym kształtowanie umiejętności 
w zakresie radzenia sobie z niesprawnością;

3)	 świadczenia pielęgnacyjne, zgodnie z procesem pielęgnowania;

4)	 edukację zdrowotną świadczeniobiorcy oraz członków jego rodziny;

5)	 pomoc w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych związanych z samodzielnym funkcjonowaniem w środowisku do-
mowym;

6)	 pomoc w pozyskiwaniu sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego niezbędnego do właściwej pielęgnacji i rehabilitacji 
świadczeniobiorcy w domu.

2. Świadczenia gwarantowane są udzielane świadczeniobiorcy, który w ocenie skalą Barthel otrzymał 40 punktów lub 
mniej.

3. Warunkami objęcia świadczeniobiorcy pielęgniarską opieką długoterminową domową są:

1)	 nieobjęcie opieką przez hospicjum domowe;

2)	 nieobjęcie opieką przez inny zakład opiekuńczy udzielający świadczeń gwarantowanych w warunkach stacjonarnych;

3)	 nieobjęcie opieką przez zespół długoterminowej opieki domowej dla dorosłych, dzieci i młodzieży wentylowanych 
mechanicznie;

4)	 niepozostawanie w ostrej fazie choroby psychicznej.

§ 10. 1. Świadczenia gwarantowane, o których mowa w § 6 pkt 2, są udzielane na podstawie skierowania lekarza ubez-
pieczenia zdrowotnego, do którego dołącza się kartę oceny świadczeniobiorcy do objęcia pielęgniarską opieką długotermi-
nową domową.



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1658

﻿

2. Oceny świadczeniobiorcy dokonuje:

1)	 w dniu skierowania świadczeniobiorcy do objęcia pielęgniarską opieką długoterminową domową – lekarz ubezpiecze-
nia zdrowotnego i pielęgniarka ubezpieczenia zdrowotnego,

2)7)	 na koniec każdego miesiąca – pielęgniarka opieki długoterminowej domowej, o której mowa w lp. 2 lit. B, w części 
Pielęgniarka, załącznika nr 4 do rozporządzenia

– za pomocą karty oceny, której wzór określa załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 11. Warunki realizacji świadczeń gwarantowanych określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

§ 12. 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do świadczeń gwarantowanych udzielanych od dnia 1 stycznia 2014 r.

2. Do świadczeń gwarantowanych udzielanych przed dniem 1 stycznia 2014 r. stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia8).9)

7)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.
8)	 Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 9 grudnia 2013 r.
9)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwa-

rantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej (Dz. U. Nr 140, poz. 1147, 
Nr 211, poz. 1645 i Nr 217, poz. 1688 oraz z 2010 r. Nr 255, poz. 1719), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalne-
go przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 345).



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 1658

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 22 listopada 2013 r. 

Załącznik nr 1 
 

WYROBY MEDYCZNE STOSOWANE PRZY UDZIELANIU ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH W 
ZAKŁADZIE OPIEKUŃCZYM 

1) kule; 
2) laski; 
3) trójnogi; 
4) czwórnogi; 
5) balkoniki; 
6) podpórki; 
7) wózki inwalidzkie; 
8) przedmioty pionizujące; 
9) cewniki; 
10) worki na mocz; 
11) sprzęt stomijny; 
12) pieluchomajtki i ich zamienniki; 
13) pieluchy anatomiczne i ich zamienniki; 
14) rurki tracheostomijne; 
15) materace przeciwodleżynowe zmiennociśnieniowe; 
16) inne materace przeciwodleżynowe. 

  

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia 22 listopada 2013 r.

Załącznik nr 1

WYROBY MEDYCZNE STOSOWANE PRZY UDZIELANIU ŚWIADCZEŃ GWARANTOWANYCH  
W ZAKŁADZIE OPIEKUŃCZYM



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 1658

﻿

 

Załącznik nr 2 

WZÓR 

KARTA OCENY ŚWIADCZENIOBIORCY KIEROWANEGO DO ZAKŁADU  
OPIEKUŃCZEGO/PRZEBYWAJĄCEGO W ZAKŁADZIE OPIEKUŃCZYM1) 

Ocena świadczeniobiorcy wg skali Barthel 2)  

Imię i nazwisko świadczeniobiorcy: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Adres zamieszkania: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Numer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL, numer dokumentu stwierdzającego tożsamość: 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Ocena świadczeniobiorcy wg skali Barthel 

 
Lp. 

 

  
Czynność3) 

 

  
Wynik4) 

 
1 
 

 Spożywanie posiłków: 
0 - nie jest w stanie samodzielnie jeść 
5 - potrzebuje pomocy w krojeniu, smarowaniu masłem itp. lub wymaga 
zmodyfikowanej diety 
10 - samodzielny, niezależny 
 

  
 

2 
 

 Przemieszczanie się z łóżka na krzesło i z powrotem, siadanie: 
0 - nie jest w stanie; nie zachowuje równowagi przy siedzeniu 
5 - większa pomoc fizyczna (jedna lub dwie osoby) 
10 - mniejsza pomoc słowna lub fizyczna 
15 - samodzielny 
 

  
 

3 
 

 Utrzymywanie higieny osobistej: 
0 - potrzebuje pomocy przy czynnościach osobistych 
5 - niezależny przy myciu twarzy, czesaniu się, myciu zębów (z 
zapewnionymi pomocami) 
 

  

 

 
4 
 

 Korzystanie z toalety (WC) 
0 - zależny 
5 - potrzebuje pomocy, ale może coś zrobić sam 
10 - niezależny, zdejmowanie, zakładanie, ubieranie się, podcieranie się 
 

  
 

5 
 

 Mycie, kąpiel całego ciała: 
0 - zależny 
5 - niezależny lub pod prysznicem 
 

  
 

6 
 

 Poruszanie się po powierzchniach płaskich: 
0 - nie porusza się lub < 50 m 
5 - niezależny na wózku; wliczając zakręty > 50 m 
10 - spacery z pomocą słowną lub fizyczną jednej osoby > 50 m 
15 - niezależny, ale może potrzebować pewnej pomocy, np. laski > 50 m 
 

  
 

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 1658

﻿

7 
 

 Wchodzenie i schodzenie po schodach: 
0 - nie jest w stanie 
5 - potrzebuje pomocy słownej, fizycznej; przenoszenie 
10 - samodzielny 
 

  
 

8 
 

 Ubieranie się i rozbieranie: 
0 - zależny 
5 - potrzebuje pomocy, ale może wykonywać połowę czynności bez 
pomocy 
10 - niezależny w zapinaniu guzików, zamka, sznurowadeł itp. 
 

  
 

9 
 

 Kontrolowanie stolca/zwieracza odbytu: 
0 - nie panuje nad oddawaniem stolca lub potrzebuje lewatyw 
5 - czasami popuszcza (zdarzenia przypadkowe) 
10 - panuje, utrzymuje stolec 
 

  

 

 
10 
 

 Kontrolowanie moczu/zwieracza pęcherza moczowego: 
0 - nie panuje nad oddawaniem moczu lub cewnikowany i przez to 
niesamodzielny 
5 - czasami popuszcza (zdarzenia przypadkowe) 
10 - panuje, utrzymuje mocz 
 

  
 

 
 

 Wynik kwalifikacji5) 
 

  
 

Wynik oceny stanu zdrowia: 

Stwierdzam, że wyżej wymieniona osoba wymaga/nie wymaga1) skierowania do zakładu opiekuńczego/dalszego pobytu  
w zakładzie opiekuńczym1) 
 
.................................................................................................................................................................................... 
 
.................................................................................................................................................................................... 
 
.................................................................................................................................................................................... 
 
  
 
 
 
 
............................................................................... ................................................................. 
 data, pieczęć, podpis lekarza ubezpieczenia zdrowotnego  data, pieczęć, podpis pielęgniarki ubezpieczenia  
 albo lekarza zakładu opiekuńczego6)  zdrowotnego albo pielęgniarki zakładu opiekuńczego6) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________ 
1) Niepotrzebne skreślić. 
2) Mahoney FI, Barthel D. „Badanie funkcjonalne: Wskaźnik Barthel”. 

Maryland State Med Journal 1965; 14:56-61. Wykorzystane za zgodą. 
Skala ta może być używana bez ograniczeń dla celów niekomercyjnych. 

3) W lp. 1–10 należy wybrać i podkreślić jedną z możliwości najlepiej opisującą stan świadczeniobiorcy. 
4) Należy wpisać wartość punktową przypisaną wybranej możliwości. 
5) Należy wpisać uzyskaną sumę punktów z lp. 1–10. 
6) Dotyczy oceny świadczeniobiorcy, wg skali Barthel, przebywającego w zakładzie opiekuńczym.  



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 1658

﻿
 

 

Załącznik nr 3 

WZÓR 

KARTA OCENY ŚWIADCZENIOBIORCY KIEROWANEGO DO OBJĘCIA/OBJĘTEGO1) PIELĘGNIARSKĄ 
OPIEKĄ DŁUGOTERMINOWĄ DOMOWĄ 

 

1. Ocena świadczeniobiorcy wg skali Barthel2) 

Imię i nazwisko świadczeniobiorcy 
.......................................................................................................................................................................................... 
 
Adres zamieszkania 
 
.......................................................................................................................................................................................... 
 
Numer PESEL, a w przypadku braku numeru PESEL, numer dokumentu stwierdzającego tożsamość 
 
........................................................................................................................................................................................... 
 

Ocena świadczeniobiorcy wg skali Barthel 

Lp. 
 

 Czynność3) 
 

 Wynik4) 
 

1 
 

 Spożywanie posiłków: 
0 - nie jest w stanie samodzielnie jeść 
5 - potrzebuje pomocy w krojeniu, smarowaniu masłem itp. lub wymaga 
zmodyfikowanej diety 
10 - samodzielny, niezależny 
 

  
 

2 
 

 Przemieszczanie się z łóżka na krzesło i z powrotem, siadanie: 
0 - nie jest w stanie; nie zachowuje równowagi przy siedzeniu 
5 - większa pomoc fizyczna (jedna lub dwie osoby) 
10 - mniejsza pomoc słowna lub fizyczna 
15 - samodzielny 
 

  

 

 

3 
 

 Utrzymywanie higieny osobistej: 
0 - potrzebuje pomocy przy czynnościach osobistych 
5 - niezależny przy myciu twarzy, czesaniu się, myciu zębów (z 
zapewnionymi pomocami) 
 

  
 

4 
 

 Korzystanie z toalety (WC) 
0 - zależny 
5 - potrzebuje pomocy, ale może coś zrobić sam 
10 - niezależny, zdejmowanie, zakładanie, ubieranie się, podcieranie się 
 

  
 

5 
 

 Mycie, kąpiel całego ciała: 
0 - zależny 
5 - niezależny lub pod prysznicem 
 

  
 

6 
 

 Poruszanie się po powierzchniach płaskich: 
0 - nie porusza się lub < 50 m 
5 - niezależny na wózku; wliczając zakręty > 50 m 
10 - spacery z pomocą słowną lub fizyczną jednej osoby > 50 m 
15 - niezależny, ale może potrzebować pewnej pomocy, np. laski > 50 m 
 

  
 

Załącznik nr 3

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 1658

﻿

7 
 

 Wchodzenie i schodzenie po schodach: 
0 - nie jest w stanie 
5 - potrzebuje pomocy słownej, fizycznej; przenoszenie 
10 - samodzielny 
 

  
 

8 
 

 Ubieranie się i rozbieranie: 
0 - zależny 
5 - potrzebuje pomocy, ale może wykonywać połowę czynności bez 
pomocy 
10 - niezależny w zapinaniu guzików, zamka, sznurowadeł itp. 
 

  
 

9 
 

 Kontrolowanie stolca/zwieracza odbytu: 
0 - nie panuje nad oddawaniem stolca lub potrzebuje lewatyw 
5 - czasami popuszcza (zdarzenia przypadkowe) 
10 - panuje, utrzymuje stolec 
 

  

 

 

10 
 

 Kontrolowanie moczu/zwieracza pęcherza moczowego: 
0 - nie panuje nad oddawaniem moczu lub cewnikowany i przez to 
niesamodzielny 
5 - czasami popuszcza (zdarzenia przypadkowe) 
10 - panuje, utrzymuje mocz 
 

  
 

 
 

 Wynik kwalifikacji5) 
 

  
 

 
Wynik oceny stanu zdrowia: 
 
Stwierdzam, że wyżej wymieniona osoba wymaga/nie wymaga1) pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej 
 
………………………………............................................................................................................................... 
 
………………………………............................................................................................................................... 
 
………………………………............................................................................................................................... 

 
  
 
 
 
 
 
............................................................................... ................................................................. 
 data, pieczęć, podpis lekarza ubezpieczenia zdrowotnego   data, pieczęć, podpis pielęgniarki ubezpieczenia  
  zdrowotnego albo pielęgniarki opieki   
  długoterminowej domowej6) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________ 
1) Niepotrzebne skreślić. 
2) Mahoney FI, Barthel D. „Badanie funkcjonalne: Wskaźnik Barthel”. 

Maryland State Med Journal 1965; 14:56-61. Wykorzystane za zgodą. 
Skala ta może być używana bez ograniczeń dla celów niekomercyjnych. 

3) W lp. 1–10 należy wybrać i podkreślić jedną z możliwości najlepiej opisującą stan świadczeniobiorcy. 
4) Należy wpisać wartość punktową przypisaną wybranej możliwości. 
5) Należy wpisać uzyskaną sumę punktów z lp. 1–10. 
6) Dotyczy oceny świadczeniobiorcy, wg skali Barthel, przebywającego pod opieką pielęgniarki opieki 

długoterminowej domowej. 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 1658

﻿

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
41

0)

W
A

R
U

N
K

I R
EA

LI
ZA

C
JI

 Ś
W

IA
D

C
ZE

Ń
 G

W
A

R
A

N
TO

W
A

N
Y

C
H

 Z
 Z

A
K

R
ES

U
 Ś

W
IA

D
C

ZE
Ń

 P
IE

LĘ
G

N
A

C
Y

JN
Y

C
H

 I 
O

PI
EK

U
Ń

C
ZY

C
H

  
W

 R
A

M
A

C
H

 O
PI

EK
I D

ŁU
G

O
TE

R
M

IN
O

W
EJ

L
p.
/ r
od
za
j l
ub
 p
ro
fil
 k
om

ór
ki
 

or
ga
ni
za
cy
jn
ej

W
ar
un
ki
 r
ea
liz
ac
ji 
św
ia
dc
ze
ń

1
2

3
1.

	
Św

ia
dc

ze
ni

a 
ud

zi
el

an
e 

w
 w

ar
un

ka
ch

 st
ac

jo
na

rn
yc

h 
w

 z
ak

ła
dz

ie
 o

pi
ek

uń
cz

ym
 d

la
 

os
ób

 d
or

os
ły

ch
, d

la
 d

zi
ec

i 
i m

ło
dz

ie
ży

 d
o 

uk
oń

cz
en

ia
 

18
. r

ok
u 

ży
ci

a 
lu

b 
dl

a 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ów

 
w

en
ty

lo
w

an
yc

h 
m

ec
ha

ni
cz

ni
e 

A
.	

Za
kł

ad
y 

op
ie

ku
ńc

ze
 d

la
 d

or
os

ły
ch

 

Le
ka

rz
e 

1.
	

Pr
zy

 z
ak

re
si

e 
ob

ow
ią

zk
ów

 o
be

jm
uj

ąc
ym

 b
ad

an
ie

 p
ac

je
nt

ów
 n

ie
 m

ni
ej

 n
iż

 2
 ra

zy
 w

 ty
go

dn
iu

 i 
po

ra
dy

 
na

 w
ez

w
an

ie
 w

 ra
zi

e 
po

trz
eb

y 
– 

ud
zi

el
a 

św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
1 

et
at

u 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 3
5 

łó
że

k 
(r

ów
no

w
aż

ni
k 

1 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 3

5 
łó

że
k)

, p
rz

y 
cz

ym
 w

 w
ym

ia
rz

e 
ty

m
 u

w
zg

lę
dn

ia
 si

ę 
cz

ąs
tk

ow
e 

et
at

y 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
e 

le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 c
ho

ró
b 

w
ew

nę
trz

ny
ch

 lu
b 

m
ed

yc
yn

y 
ro

dz
in

ne
j, 

lu
b 

m
ed

yc
yn

y 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
ch

iru
rg

ii 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
ge

ria
tri

i, 
lu

b 
ge

ro
nt

ol
og

ii 
or

az
 z

ap
ew

ni
a 

si
ę 

ko
ns

ul
ta

cj
ę 

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ną
 p

rz
ez

 c
o 

na
jm

ni
ej

 le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

tę
 p

sy
ch

ia
tri

i o
ra

z 
ne

ur
ol

og
ii 

lu
b 

cz
ąs

tk
ow

e 
et

at
y 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

e:
 

1)
	�

le
ka

rz
a 

ze
 sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 c

ho
ró

b 
w

ew
nę

trz
ny

ch
 lu

b 
m

ed
yc

yn
y 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

ge
ria

tri
i, 

ne
ur

ol
og

ii,
 p

sy
ch

ia
tri

i, 
lu

b 
2)

	�
le

ka
rz

a 
w

 tr
ak

ci
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ji 

z 
dz

ie
dz

in
y:

 c
ho

ró
b 

w
ew

nę
trz

ny
ch

 lu
b 

m
ed

yc
yn

y 
ro

dz
in

ne
j, 

lu
b 

ge
ria

tri
i, 

ne
ur

ol
og

ii,
 p

sy
ch

ia
tri

i 
(a

kt
ua

ln
a 

oc
en

a 
pa

cj
en

ta
, d

ok
on

yw
an

a 
ni

e 
m

ni
ej

 n
iż

 d
w

a 
ra

zy
 w

 ty
go

dn
iu

, p
ot

w
ie

rd
za

na
 je

st
 d

at
ą,

 p
ie

cz
ąt

ką
 

i p
od

pi
se

m
 o

so
by

 p
rz

ep
ro

w
ad

za
ją

ce
j b

ad
an

ia
 k

on
tro

ln
e)

,
2.

	
Pr

zy
 z

ak
re

si
e 

ob
ow

ią
zk

ów
 o

be
jm

uj
ąc

ym
 b

ad
an

ie
 p

ac
je

nt
ów

 c
ho

ry
ch

 n
a 

A
ID

S 
lu

b 
za

ka
żo

ny
ch

 H
IV

 n
ie

 m
ni

ej
 

ni
ż 

2 
ra

zy
 w

 ty
go

dn
iu

 i 
po

ra
dy

 n
a 

w
ez

w
an

ie
 w

 ra
zi

e 
po

trz
eb

y 
– 

ud
zi

el
a 

św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
1 

et
at

u 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 3
5 

łó
że

k 
(r

ów
no

w
aż

ni
k 

1 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 3

5 
łó

że
k)

, p
rz

y 
cz

ym
 

w
 w

ym
ia

rz
e 

ty
m

 u
w

zg
lę

dn
ia

 si
ę 

cz
ąs

tk
ow

e 
et

at
y 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

e 
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
ty

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 c

ho
ró

b 
w

ew
nę

trz
ny

ch
 lu

b 
m

ed
yc

yn
y 

ro
dz

in
ne

j o
ra

z 
cz

ąs
tk

ow
e 

et
at

y 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
e:

1)
	

le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 p
sy

ch
ia

tri
i i

 le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

tę
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ch
or

ób
 z

ak
aź

ny
ch

 lu
b 

2)
	�

le
ka

rz
a 

ze
 sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 c

ho
ró

b 
w

ew
nę

trz
ny

ch
, p

sy
ch

ia
tri

i i
 c

ho
ró

b 
za

ka
źn

yc
h,

 
lu

b
3)

	�
le

ka
rz

a 
w

 tr
ak

ci
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ji 

z 
dz

ie
dz

in
y:

 c
ho

ró
b 

w
ew

nę
trz

ny
ch

, p
sy

ch
ia

tri
i i

 c
ho

ró
b 

za
ka

źn
yc

h,
(a

kt
ua

ln
a 

oc
en

a 
pa

cj
en

ta
, d

ok
on

yw
an

a 
ni

e 
m

ni
ej

 n
iż

 d
w

a 
ra

zy
 w

 ty
go

dn
iu

, p
ot

w
ie

rd
za

na
 je

st
 d

at
ą,

 p
ie

cz
ąt

ką
 

i p
od

pi
se

m
 o

so
by

 p
rz

ep
ro

w
ad

za
ją

ce
j b

ad
an

ia
 k

on
tro

ln
e)

.
Pi

el
ęg

ni
ar

ki
 

Z 
uk

oń
cz

on
ą 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

, k
ur

se
m

 k
w

al
ifi

ka
cy

jn
ym

 lu
b 

w
 tr

ak
ci

e 
od

by
w

an
ia

 ty
ch

 sp
ec

ja
liz

ac
ji 

lu
b 

ku
rs

ów
:

1)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
op

ie
ki

 d
łu

go
te

rm
in

ow
ej

 lu
b 

10
) 	

W
 b

rz
m

ie
ni

u 
us

ta
lo

ny
m

 p
rz

ez
 §

 1
 p

kt
 4

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 o
dn

oś
ni

ku
 3

.



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
2)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

pr
ze

w
le

kl
e 

ch
or

yc
h 

i n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
, l

ub
 

3)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
za

ch
ow

aw
cz

eg
o,

 lu
b

4)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
ro

dz
in

ne
go

, l
ub

5)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
śr

od
ow

is
ko

w
eg

o,
 lu

b
6)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

śr
od

ow
is

ko
w

o-
ro

dz
in

ne
go

, l
ub

7)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
ge

ria
try

cz
ne

go
, l

ub
8)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

op
ie

ki
 p

al
ia

ty
w

ne
j, 

lu
b

9)
	

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
ch

 w
 z

ak
re

si
e 

op
ie

ki
 p

al
ia

ty
w

ne
j, 

lu
b 

w
 tr

ak
ci

e 
od

by
w

an
ia

 ty
ch

 k
ur

só
w

– 
 łą

cz
ni

e 
25

%
 c

za
su

 p
ra

cy
 o

gó
łu

 p
ie

lę
gn

ia
re

k 
ud

zi
el

aj
ąc

yc
h 

św
ia

dc
ze

ń 
u 

da
ne

go
 św

ia
dc

ze
ni

od
aw

cy
.

Po
zo

st
ał

y 
pe

rs
on

el
 

1)
	

os
ob

a,
 k

tó
ra

:
a)

	�
ro

zp
oc

zę
ła

 p
o 

dn
iu

 3
0 

w
rz

eś
ni

a 
20

12
 r.

 st
ud

ia
 w

yż
sz

e 
z 

za
kr

es
u 

fiz
jo

te
ra

pi
i o

be
jm

uj
ąc

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

24
35

 g
od

zi
n 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

w
 z

ak
re

si
e 

fiz
jo

te
ra

pi
i i

 u
zy

sk
ał

a 
ty

tu
ł l

ic
en

cj
at

a 
lu

b 
do

da
tk

ow
o 

co
 n

aj
m

ni
ej

 
14

40
 g

od
zi

n 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
w

 z
ak

re
si

e 
fiz

jo
te

ra
pi

i i
 u

zy
sk

ał
a 

ty
tu

ł m
ag

is
tra

, l
ub

 
b)

	�
ro

zp
oc

zę
ła

 p
o 

dn
iu

 3
1 

gr
ud

ni
a 

19
97

 r.
 st

ud
ia

 w
yż

sz
e 

na
 k

ie
ru

nk
u 

fiz
jo

te
ra

pi
a 

zg
od

ni
e 

ze
 st

an
da

rd
am

i 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
ok

re
śl

on
ym

i w
 o

dr
ęb

ny
ch

 p
rz

ep
is

ac
h 

i u
zy

sk
ał

a 
ty

tu
ł l

ic
en

cj
at

a 
lu

b 
m

ag
is

tra
 n

a 
ty

m
 

ki
er

un
ku

, l
ub

 
c)

	�
ro

zp
oc

zę
ła

 p
rz

ed
 d

ni
em

 1
 st

yc
zn

ia
 1

99
8 

r. 
st

ud
ia

 w
yż

sz
e 

na
 k

ie
ru

nk
u 

re
ha

bi
lit

ac
ja

 ru
ch

ow
a 

i u
zy

sk
ał

a 
ty

tu
ł m

ag
is

tra
 n

a 
ty

m
 k

ie
ru

nk
u,

 lu
b 

d)
	�

ro
zp

oc
zę

ła
 p

rz
ed

 d
ni

em
 1

 st
yc

zn
ia

 1
99

8 
r. 

st
ud

ia
 w

yż
sz

e 
w

 A
ka

de
m

ii 
W

yc
ho

w
an

ia
 F

iz
yc

zn
eg

o 
i u

zy
sk

ał
a 

ty
tu

ł m
ag

is
tra

 o
ra

z 
uk

oń
cz

ył
a 

sp
ec

ja
liz

ac
ję

 I 
lu

b 
II

 st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
ru

ch
ow

ej
, l

ub
 

e)
	�

ro
zp

oc
zę

ła
 p

rz
ed

 d
ni

em
 1

 st
yc

zn
ia

 1
98

0 
r. 

st
ud

ia
 w

yż
sz

e 
na

 k
ie

ru
nk

u 
w

yc
ho

w
an

ie
 fi

zy
cz

ne
 i 

uz
ys

ka
ła

 
ty

tu
ł m

ag
is

tra
 n

a 
ty

m
 k

ie
ru

nk
u 

or
az

 u
ko

ńc
zy

ła
 w

 ra
m

ac
h 

st
ud

ió
w

 d
w

ul
et

ni
ą 

sp
ec

ja
liz

ac
ję

 z
 z

ak
re

su
 

gi
m

na
st

yk
i l

ec
zn

ic
ze

j l
ub

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

ru
ch

ow
ej

, l
ub

 
f)

	�
ro

zp
oc

zę
ła

 p
rz

ed
 d

ni
em

 1
 st

yc
zn

ia
 1

98
0 

r. 
st

ud
ia

 w
yż

sz
e 

na
 k

ie
ru

nk
u 

w
yc

ho
w

an
ie

 fi
zy

cz
ne

 i 
uz

ys
ka

ła
 

ty
tu

ł m
ag

is
tra

 n
a 

ty
m

 k
ie

ru
nk

u 
or

az
 u

ko
ńc

zy
ła

 tr
zy

m
ie

si
ęc

zn
y 

ku
rs

 sp
ec

ja
liz

ac
yj

ny
 z

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

g)
	�

uk
oń

cz
ył

a 
sz

ko
łę

 p
ol

ic
ea

ln
ą 

pu
bl

ic
zn

ą 
lu

b 
ni

ep
ub

lic
zn

ą 
o 

up
ra

w
ni

en
ia

ch
 sz

ko
ły

 p
ub

lic
zn

ej
 i 

uz
ys

ka
ła

 
ty

tu
ł z

aw
od

ow
y 

te
ch

ni
k 

fiz
jo

te
ra

pi
i, 

zw
an

a 
da

le
j „

os
ob

ą 
pr

ow
ad

zą
cą

 fi
zj

ot
er

ap
ię

”;
–	�

ud
zi

el
a 

św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
2 

et
at

ów
 p

rz
el

ic
ze

ni
ow

yc
h 

na
 3

5 
łó

że
k 

(r
ów

no
w

aż
ni

k 
2 

et
at

ów
 p

rz
el

ic
ze

ni
ow

yc
h 

na
 3

5 
łó

że
k)

,
–	�

w
 z

ak
ła

da
ch

 o
pi

ek
uń

cz
yc

h 
dl

a 
pa

cj
en

tó
w

 c
ho

ry
ch

 n
a 

A
ID

S 
lu

b 
za

ka
żo

ny
ch

 H
IV

 –
 u

dz
ie

la
 

św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
1 

et
at

u 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 3
5 

łó
że

k 
(r

ów
no

w
aż

ni
k 

1 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 3

5 
łó

że
k)

,
–	�

w
 z

ak
ła

da
ch

 o
pi

ek
uń

cz
yc

h 
dl

a 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ów

 b
ęd

ąc
yc

h 
w

 st
an

ie
 w

eg
et

at
yw

ny
m

 (k
tó

rz
y 

ni
e 

są
 

w
 st

an
ie

 p
rz

eł
yk

ać
 i 

są
 k

ar
m

ie
ni

 p
rz

ez
 z

gł
ęb

ni
k 

lu
b 

ga
st

ro
st

om
ię

 lu
b 

je
ju

no
st

om
ię

 lu
b 

po
za

je
lit

ow
o)

, 
a 

kt
ór

zy
 w

 o
ce

ni
e 

sk
al

ą 
B

ar
th

el
 o

trz
ym

al
i „

0”
 p

un
kt

ów
 –

 u
dz

ie
la

 św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
¼

 e
ta

tu
 p

rz
el

ic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 1

 łó
żk

o 
(r

ów
no

w
aż

ni
k 

¼
 e

ta
tu

 p
rz

el
ic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 1
 łó

żk
o)

;



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
2)

	
ps

yc
ho

lo
g 

lu
b 

ps
yc

ho
lo

g 
po

si
ad

aj
ąc

y 
ty

tu
ł s

pe
cj

al
is

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ps
yc

ho
lo

gi
i k

lin
ic

zn
ej

 –
 u

dz
ie

la
 

św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
1/

2 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 3

5 
łó

że
k;

3)
	

os
ob

a,
 k

tó
ra

:
a)

	�
ro

zp
oc

zę
ła

 p
o 

dn
iu

 3
0 

w
rz

eś
ni

a 
20

12
 r.

 i 
uk

oń
cz

ył
a 

st
ud

ia
 w

yż
sz

e 
w

 z
ak

re
si

e 
lo

go
pe

di
i, 

ob
ej

m
uj

ąc
e 

co
 

na
jm

ni
ej

 8
00

 g
od

zi
n 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

w
 z

ak
re

si
e 

lo
go

pe
di

i i
 u

zy
sk

ał
a 

ty
tu

ł m
ag

is
tra

, l
ub

 u
ko

ńc
zy

ła
 st

ud
ia

 
w

yż
sz

e 
i u

zy
sk

ał
a 

ty
tu

ł m
ag

is
tra

 o
ra

z 
uk

oń
cz

ył
a 

st
ud

ia
 p

od
yp

lo
m

ow
e 

z 
lo

go
pe

di
i o

be
jm

uj
ąc

e 
co

 
na

jm
ni

ej
 6

00
 g

od
zi

n 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
w

 z
ak

re
si

e 
lo

go
pe

di
i, 

lu
b 

b)
	�

ro
zp

oc
zę

ła
 p

o 
dn

iu
 3

1 
gr

ud
ni

a 
19

98
 r.

 i 
uk

oń
cz

ył
a 

st
ud

ia
 w

yż
sz

e 
na

 k
ie

ru
nk

u 
al

bo
 w

 sp
ec

ja
ln

oś
ci

 
lo

go
pe

di
a 

ob
ej

m
uj

ąc
e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 8
00

 g
od

zi
n 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

w
 z

ak
re

si
e 

lo
go

pe
di

i i
 u

zy
sk

ał
a 

ty
tu

ł 
lic

en
cj

at
a 

lu
b 

m
ag

is
tra

 n
a 

ty
m

 k
ie

ru
nk

u,
 lu

b 
c)

	�
ro

zp
oc

zę
ła

 p
o 

dn
iu

 3
1 

gr
ud

ni
a 

19
98

 r.
 i 

uk
oń

cz
ył

a 
st

ud
ia

 w
yż

sz
e 

i u
zy

sk
ał

a 
ty

tu
ł m

ag
is

tra
 o

ra
z 

uk
oń

cz
ył

a 
st

ud
ia

 p
od

yp
lo

m
ow

e 
z 

lo
go

pe
di

i o
be

jm
uj

ąc
e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 6
00

 g
od

zi
n 

ks
zt

ał
ce

ni
a 

w
 z

ak
re

si
e 

lo
go

pe
di

i, 
lu

b 
d)

	�
ro

zp
oc

zę
ła

 p
rz

ed
 d

ni
em

 3
1 

gr
ud

ni
a 

19
98

 r.
 i 

uk
oń

cz
ył

a 
st

ud
ia

 w
yż

sz
e 

i u
zy

sk
ał

a 
ty

tu
ł m

ag
is

tra
 o

ra
z 

uk
oń

cz
ył

a 
st

ud
ia

 p
od

yp
lo

m
ow

e 
z 

lo
go

pe
di

i,
zw

an
a 

da
le

j „
lo

go
pe

dą
”;

4)
	

os
ob

a,
 k

tó
ra

:
a)

	�
uk

oń
cz

ył
a 

st
ud

ia
 w

yż
sz

e 
na

 k
ie

ru
nk

u 
lu

b 
w

 sp
ec

ja
ln

oś
ci

 te
ra

pi
a 

za
ję

ci
ow

a,
 o

be
jm

uj
ąc

e 
co

 n
aj

m
ni

ej
 

30
00

 g
od

zi
n 

ks
zt

ał
ce

ni
a,

 w
 ty

m
 2

00
0 

go
dz

in
 w

 g
ru

pi
e 

tre
śc

i p
od

st
aw

ow
yc

h 
i k

ie
ru

nk
ow

yc
h 

ob
ej

m
uj

ąc
yc

h 
w

ie
dz

ę 
z 

za
kr

es
u 

te
or

ii 
i t

ec
hn

ik
 te

ra
pe

ut
yc

zn
yc

h 
i u

zy
sk

ał
a 

ty
tu

ł l
ic

en
cj

at
a,

b)
	�

uk
oń

cz
ył

a 
sz

ko
łę

 p
ol

ic
ea

ln
ą 

pu
bl

ic
zn

ą 
lu

b 
ni

ep
ub

lic
zn

ą 
o 

up
ra

w
ni

en
ia

ch
 sz

ko
ły

 p
ub

lic
zn

ej
 i 

uz
ys

ka
ła

 
ty

tu
ł z

aw
od

ow
y 

te
ra

pe
ut

y 
za

ję
ci

ow
eg

o 
lu

b 
dy

pl
om

 p
ot

w
ie

rd
za

ją
cy

 k
w

al
ifi

ka
cj

e 
za

w
od

ow
e 

w
 z

aw
od

zi
e 

te
ra

pe
ut

y 
za

ję
ci

ow
eg

o,
c)

	�
uk

oń
cz

ył
a 

pr
ze

d 
dn

ie
m

 w
ej

śc
ia

 w
 ż

yc
ie

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 sz

ko
łę

 p
ol

ic
ea

ln
ą 

pu
bl

ic
zn

ą 
lu

b 
ni

ep
ub

lic
zn

ą 
o 

up
ra

w
ni

en
ia

ch
 sz

ko
ły

 p
ub

lic
zn

ej
 i 

uz
ys

ka
ła

 ty
tu

ł z
aw

od
ow

y 
w

 z
aw

od
zi

e 
in

st
ru

kt
or

 te
ra

pi
i z

aj
ęc

io
w

ej
,

d)
	�

uk
oń

cz
ył

a 
pr

ze
d 

dn
ie

m
 1

 p
aź

dz
ie

rn
ik

a 
20

11
 r.

 st
ud

ia
 w

yż
sz

e 
w

 sp
ec

ja
ln

oś
ci

 te
ra

pi
a 

za
ję

ci
ow

a,
 

ob
ej

m
uj

ąc
e 

co
 n

aj
m

ni
ej

 1
66

5 
go

dz
in

 k
sz

ta
łc

en
ia

 p
rz

yg
ot

ow
uj

ąc
eg

o 
do

 w
yk

on
yw

an
ia

 z
aw

od
u 

te
ra

pe
ut

y 
za

ję
ci

ow
eg

o 
i u

zy
sk

ał
a 

ty
tu

ł l
ic

en
cj

at
a,

 
e)

	�
ro

zp
oc

zę
ła

 p
o 

dn
iu

 3
0 

si
er

pn
ia

 2
01

2 
r. 

st
ud

ia
 w

yż
sz

e 
w

 z
ak

re
si

e 
te

ra
pi

i z
aj

ęc
io

w
ej

, o
be

jm
uj

ąc
e 

co
 

na
jm

ni
ej

 2
00

0 
go

dz
in

 w
 g

ru
pi

e 
tre

śc
i p

od
st

aw
ow

yc
h 

i k
ie

ru
nk

ow
yc

h 
ob

ej
m

uj
ąc

yc
h 

w
ie

dz
ę 

z 
za

kr
es

u 
te

or
ii 

i t
ec

hn
ik

 te
ra

pe
ut

yc
zn

yc
h 

i u
zy

sk
ał

a 
co

 n
aj

m
ni

ej
 ty

tu
ł l

ic
en

cj
at

a,
zw

an
a 

da
le

j „
te

ra
pe

ut
ą 

za
ję

ci
ow

ym
”;

–	�
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

w
 łą

cz
ny

m
 w

ym
ia

rz
e 

1/
2 

et
at

u 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 3
5 

pa
cj

en
tó

w
 

uc
ze

st
ni

cz
ąc

yc
h 

w
 te

ra
pi

i w
 c

ią
gu

 ty
go

dn
ia

; o
so

ba
 ta

 n
ie

 u
dz

ie
la

 św
ia

dc
ze

ń 
w

 z
ak

ła
da

ch
 

op
ie

ku
ńc

zy
ch

 d
la

 p
ac

je
nt

ów
 c

ho
ry

ch
 n

a 
A

ID
S 

lu
b 

za
ka

żo
ny

ch
 H

IV
;



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
5)

	
os

ob
a,

 k
tó

ra
:

a)
	�

po
si

ad
a 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

sp
ec

ja
lis

ty
 te

ra
pi

i u
za

le
żn

ie
ń,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 u

st
aw

ie
 z

 d
ni

a 
29

 li
pc

a 
20

05
 r.

 
o 

pr
ze

ci
w

dz
ia

ła
ni

u 
na

rk
om

an
ii 

(D
z.

 U
. z

 2
01

2 
r. 

po
z.

 1
24

, z
 p

óź
n.

 z
m

.) 
lu

b 
po

si
ad

a 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
sp

ec
ja

lis
ty

 p
sy

ch
ot

er
ap

ii 
uz

al
eż

ni
eń

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 p

rz
ep

is
ac

h 
w

yd
an

yc
h 

na
 p

od
st

aw
ie

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

6 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 1

98
2 

r. 
o 

w
yc

ho
w

an
iu

 w
 tr

ze
źw

oś
ci

 i 
pr

ze
ci

w
dz

ia
ła

ni
u 

al
ko

ho
liz

m
ow

i (
D

z.
 U

. 
z 

20
15

 r.
 p

oz
. 1

28
6)

, l
ub

b)
	�

uc
ze

st
ni

cz
y 

w
 u

dz
ie

la
ni

u 
św

ia
dc

ze
ń 

z 
za

kr
es

u 
uz

al
eż

ni
en

ia
 i 

w
sp

ół
uz

al
eż

ni
en

ia
 p

od
 n

ad
zo

re
m

 
sp

ec
ja

lis
ty

 p
sy

ch
ot

er
ap

ii 
uz

al
eż

ni
eń

 i 
po

si
ad

a 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
in

st
ru

kt
or

a 
te

ra
pi

i u
za

le
żn

ie
ń,

 o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 u
st

aw
ie

 z
 d

ni
a 

29
 li

pc
a 

20
05

 r.
 o

 p
rz

ec
iw

dz
ia

ła
ni

u 
na

rk
om

an
ii 

lu
b 

w
 p

rz
ep

is
ac

h 
w

yd
an

yc
h 

na
 p

od
st

aw
ie

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

6 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 1

98
2 

r. 
o 

w
yc

ho
w

an
iu

 w
 tr

ze
źw

oś
ci

 i 
pr

ze
ci

w
dz

ia
ła

ni
u 

al
ko

ho
liz

m
ow

i
– 

w
 z

ak
ła

da
ch

 o
pi

ek
uń

cz
yc

h 
dl

a 
pa

cj
en

tó
w

 c
ho

ry
ch

 n
a 

A
ID

S 
lu

b 
za

ka
żo

ny
ch

 H
IV

 u
dz

ie
la

 św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
1/

2 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 3

5 
pa

cj
en

tó
w

 u
cz

es
tn

ic
zą

cy
ch

 w
 te

ra
pi

i w
 c

ią
gu

 
ty

go
dn

ia
;

6)
	

do
pu

sz
cz

a 
si

ę 
m

oż
liw

oś
ć 

re
al

iz
ac

ji 
św

ia
dc

ze
ń 

pr
ze

z 
os

ob
ę,

 k
tó

ra
:

a)
	�

ro
zp

oc
zę

ła
 p

rz
ed

 d
ni

em
 1

 w
rz

eś
ni

a 
20

12
 r.

 i 
uk

oń
cz

ył
a 

za
sa

dn
ic

zą
 sz

ko
łę

 z
aw

od
ow

ą 
pu

bl
ic

zn
ą 

lu
b 

ni
ep

ub
lic

zn
ą 

o 
up

ra
w

ni
en

ia
ch

 sz
ko

ły
 p

ub
lic

zn
ej

 lu
b 

b)
	�

ro
zp

oc
zę

ła
 p

o 
dn

iu
 3

1 
si

er
pn

ia
 2

01
2 

r. 
i u

ko
ńc

zy
ła

 k
w

al
ifi

ka
cy

jn
y 

ku
rs

 z
aw

od
ow

y 
lu

b 
uk

oń
cz

ył
a 

sz
ko

łę
 

po
lic

ea
ln

ą 
pu

bl
ic

zn
ą 

lu
b 

ni
ep

ub
lic

zn
ą 

o 
up

ra
w

ni
en

ia
ch

 sz
ko

ły
 p

ub
lic

zn
ej

 i 
uz

ys
ka

ła
 d

yp
lo

m
 

po
tw

ie
rd

za
ją

cy
 k

w
al

ifi
ka

cj
e 

za
w

od
ow

e 
w

 z
aw

od
zi

e 
op

ie
ku

n 
m

ed
yc

zn
y,

 p
os

ia
da

ją
ca

 k
w

al
ifi

ka
cj

e 
do

 w
yk

on
yw

an
ia

 c
zy

nn
oś

ci
 w

 z
ak

re
si

e 
po

ds
ta

w
ow

ej
 p

ie
lę

gn
ac

ji 
ch

or
yc

h 
i o

só
b 

ni
es

am
od

zi
el

ny
ch

,
zw

an
ą 

da
le

j „
op

ie
ku

ne
m

 m
ed

yc
zn

ym
”.

Sp
rz

ęt
 m

ed
yc

zn
y 

i p
om

oc
ni

cz
y 

1)
	

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń:

a)
	�

łó
żk

a 
sz

pi
ta

ln
e 

o 
re

gu
lo

w
an

ej
 w

ys
ok

oś
ci

 i 
w

yp
os

aż
on

e 
w

 ru
ch

om
e 

ba
rie

rk
i z

ab
ez

pi
ec

za
ją

ce
 p

rz
ed

 
w

yp
ad

ni
ęc

ie
m

 lu
b 

za
w

ie
ra

ją
ce

 o
pr

zy
rz

ąd
ow

an
ie

 d
o 

re
ha

bi
lit

ac
ji,

b)
	

sp
rz

ęt
 z

ap
ob

ie
ga

ją
cy

 p
ow

st
aw

an
iu

 o
dl

eż
yn

: m
at

er
ac

e 
pr

ze
ci

w
od

le
ży

no
w

e,
 p

od
us

zk
i, 

po
dp

ór
ki

, w
ał

ki
,

c)
	�

sp
rz

ęt
 u

ła
tw

ia
ją

cy
 p

ie
lę

gn
ac

ję
 św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y:

 z
in

te
gr

ow
an

y 
sy

st
em

 d
o 

hi
gi

en
y 

ci
ał

a,
 p

od
no

śn
ik

, 
pa

ra
w

an
y,

 p
as

y 
śl

iz
go

w
e,

d)
	�

w
yp

os
aż

en
ie

 g
ab

in
et

u 
re

ha
bi

lit
ac

yj
ne

go
: U

G
U

L,
 c

yk
lo

er
go

m
et

r, 
ro

to
ry

, m
at

er
ac

e,
 d

ra
bi

nk
i, 

po
rę

cz
 

do
 n

au
ki

 c
ho

dz
en

ia
, z

es
ta

w
 d

o 
el

ek
tro

te
ra

pi
i z

 o
sp

rz
ęt

em
,

e)
	�

w
yp

os
aż

en
ie

 g
ab

in
et

u 
te

ra
pi

i z
aj

ęc
io

w
ej

: s
to

ły
 d

o 
te

ra
pi

i z
aj

ęc
io

w
ej

, p
rz

yb
or

y 
do

 m
al

ow
an

ia
 

i w
yk

le
ja

ni
a,

 sp
rz

ęt
 d

o 
m

uz
yk

ot
er

ap
ii,

 sp
rz

ęt
 d

o 
gi

er
 i 

za
ba

w
, t

ab
lic

e 
do

 p
is

an
ia

, s
pr

zę
t a

ud
io

w
iz

ua
ln

y,
 

sy
st

em
 h

as
eł

 o
br

az
ko

w
o-

te
ks

to
w

yc
h,

 sp
rz

ęt
 d

o 
na

uk
i c

zy
nn

oś
ci

 ż
yc

ia
 c

od
zi

en
ne

go
,

f)
	

ko
nc

en
tra

to
r t

le
nu

 lu
b 

in
ne

 ź
ró

dł
o 

tle
nu

 –
 1

 sz
tu

ka
 n

a 
ka

żd
e 

ro
zp

oc
zę

te
 1

7 
łó

że
k,

g)
	

ss
ak

 e
le

kt
ry

cz
ny

 –
 1

 sz
tu

ka
 n

a 
ka

żd
e 

ro
zp

oc
zę

te
 1

7 
łó

że
k,

h)
	

in
ha

la
to

ry
 –

 1
 sz

tu
ka

 n
a 

ka
żd

e 
ro

zp
oc

zę
te

 1
7 

łó
że

k,
i)	

gl
uk

om
et

ry
,

j)	
ap

ar
at

y 
do

 p
om

ia
ru

 c
iś

ni
en

ia
 tę

tn
ic

ze
go

 k
rw

i,
k)

	
ze

st
aw

 d
o 

re
an

im
ac

ji,



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
l)	

ku
le

, l
as

ki
, b

al
ko

ni
ki

, c
ho

dz
ik

i, 
w

óz
ki

 in
w

al
id

zk
ie

, r
ów

ni
eż

 z
 p

od
pa

rc
ie

m
 g

ło
w

y,
m

)	
po

m
py

 in
fu

zy
jn

e,
n)

	
st

et
os

ko
py

;
2)

	
do

da
tk

ow
y 

sp
rz

ęt
 m

ed
yc

zn
y 

i p
om

oc
ni

cz
y 

dl
a 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

ów
 w

 st
an

ie
 w

eg
et

at
yw

ny
m

, k
tó

rz
y 

w
 o

ce
ni

e 
sk

al
ą 

B
ar

th
el

 o
trz

ym
al

i „
0”

 p
un

kt
ów

, z
na

jd
uj

ąc
y 

si
ę 

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń:

a)
	

pu
ls

ok
sy

m
et

r,
b)

	
ze

st
aw

 z
 je

dn
or

az
ow

ym
 sp

rz
ęt

em
 d

o 
pi

el
ęg

na
cj

i t
ra

ch
eo

st
om

ii,
 g

as
tro

st
om

ii,
 k

on
ik

ot
om

ii,
c)

	
sa

m
or

oz
pr

ęż
al

ny
 w

or
ek

 o
dd

ec
ho

w
y 

z 
za

st
aw

ką
 je

dn
ok

ie
ru

nk
ow

ą 
i m

as
ką

 tw
ar

zo
w

ą;
 

3)
	

w
 b

ud
yn

ku
 lu

b 
ze

sp
ol

e 
bu

dy
nk

ów
 o

zn
ac

zo
ny

ch
 ty

m
 sa

m
ym

 a
dr

es
em

, w
 k

tó
ry

m
 lu

b 
w

 k
tó

ry
ch

 je
st

 
zl

ok
al

iz
ow

an
e 

m
ie

js
ce

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń:
a)

	
ap

ar
at

 E
K

G
.

W
ar

un
ki

 lo
ka

lo
w

e
1)

	
ga

bi
ne

t r
eh

ab
ili

ta
cy

jn
y;

2)
	

ga
bi

ne
t d

o 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
ps

yc
ho

te
ra

pi
i;

3)
	

ga
bi

ne
t t

er
ap

ii 
za

ję
ci

ow
ej

;
4)

	
sa

la
 d

zi
en

ne
go

 p
ob

yt
u.

B
.	

Za
kł

ad
y 

op
ie

ku
ńc

ze
 d

la
 d

zi
ec

i i
 m

ło
dz

ie
ży

 d
o 

uk
oń

cz
en

ia
 1

8.
 ro

ku
 ż

yc
ia

 

Le
ka

rz
e 

Pr
zy

 z
ak

re
si

e 
ob

ow
ią

zk
ów

 o
be

jm
uj

ąc
ym

 b
ad

an
ie

 p
ac

je
nt

ów
 n

ie
 m

ni
ej

 n
iż

 2
 ra

zy
 w

 ty
go

dn
iu

 i 
po

ra
dy

 n
a 

w
ez

w
an

ie
 

w
 ra

zi
e 

po
trz

eb
y 

– 
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

w
 łą

cz
ny

m
 w

ym
ia

rz
e 

1 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 3

5 
łó

że
k 

(r
ów

no
w

aż
ni

k 
1 

et
at

u 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 3
5 

łó
że

k)
, p

rz
y 

cz
ym

 w
 w

ym
ia

rz
e 

ty
m

 u
w

zg
lę

dn
ia

 si
ę 

cz
ąs

tk
ow

e 
et

at
y 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

e:
 

1)
	�

le
ka

rz
a 

sp
ec

ja
lis

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 n
eu

ro
lo

gi
i, 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

m
ed

yc
zn

ej
, l

ub
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
w

 c
ho

ro
ba

ch
 n

ar
zą

dó
w

 ru
ch

u,
 p

ed
ia

tri
i, 

lu
b 

2)
	�

le
ka

rz
a 

ze
 sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 n

eu
ro

lo
gi

i, 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
og

ól
ne

j, 
lu

b 
re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, l
ub

 re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
dó

w
 ru

ch
u,

 p
ed

ia
tri

i, 
lu

b 
3)

	�
le

ka
rz

a 
w

 tr
ak

ci
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ji 

z 
dz

ie
dz

in
y:

 n
eu

ro
lo

gi
i, 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

m
ed

yc
zn

ej
, p

ed
ia

tri
i,

(a
kt

ua
ln

a 
oc

en
a 

pa
cj

en
ta

, d
ok

on
yw

an
a 

ni
e 

m
ni

ej
 n

iż
 d

w
a 

ra
zy

 w
 ty

go
dn

iu
, p

ot
w

ie
rd

za
na

 je
st

 d
at

ą,
 p

ie
cz

ąt
ką

 
i p

od
pi

se
m

 o
so

by
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

ją
ce

j b
ad

an
ia

 k
on

tro
ln

e)
.

Pi
el

ęg
ni

ar
ki

 
Z 

uk
oń

cz
on

ą 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
, k

ur
se

m
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 lu

b 
w

 tr
ak

ci
e 

od
by

w
an

ia
 ty

ch
 sp

ec
ja

liz
ac

ji 
lu

b 
ku

rs
ów

:
1)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

op
ie

ki
 d

łu
go

te
rm

in
ow

ej
 lu

b 
2)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

pr
ze

w
le

kl
e 

ch
or

yc
h 

i n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
, l

ub
 

3)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
za

ch
ow

aw
cz

eg
o,

 lu
b

4)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
ro

dz
in

ne
go

, l
ub

5)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
śr

od
ow

is
ko

w
eg

o,
 lu

b
6)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

śr
od

ow
is

ko
w

o-
ro

dz
in

ne
go

, l
ub

7)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
pe

di
at

ry
cz

ne
go

, l
ub

8)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
op

ie
ki

 p
al

ia
ty

w
ne

j, 
lu

b
9)

	
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ny

ch
 w

 z
ak

re
si

e 
op

ie
ki

 p
al

ia
ty

w
ne

j, 
lu

b 
w

 tr
ak

ci
e 

od
by

w
an

ia
 ty

ch
 k

ur
só

w
– 

łą
cz

ni
e 

25
%

 c
za

su
 p

ra
cy

 o
gó

łu
 p

ie
lę

gn
ia

re
k 

ud
zi

el
aj

ąc
yc

h 
św

ia
dc

ze
ń 

u 
da

ne
go

 św
ia

dc
ze

ni
od

aw
cy

.



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
Po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 
1)

	
os

ob
a 

pr
ow

ad
zą

ca
 fi

zj
ot

er
ap

ię
:

–	�
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

w
 łą

cz
ny

m
 w

ym
ia

rz
e 

2 
et

at
ów

 p
rz

el
ic

ze
ni

ow
yc

h 
na

 3
5 

łó
że

k 
(r

ów
no

w
aż

ni
k 

2 
et

at
ów

 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
yc

h 
na

 3
5 

łó
że

k)
,

–	�
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

dl
a 

dz
ie

ci
 i 

m
ło

dz
ie

ży
 d

o 
uk

oń
cz

en
ia

 1
8.

 ro
ku

 ż
yc

ia
, b

ęd
ąc

yc
h 

w
 st

an
ie

 w
eg

et
at

yw
ny

m
 

(k
tó

rz
y 

ni
e 

są
 w

 st
an

ie
 p

rz
eł

yk
ać

 i 
są

 k
ar

m
ie

ni
 p

rz
ez

 z
gł

ęb
ni

k 
lu

b 
ga

st
ro

st
om

ię
 lu

b 
je

ju
no

st
om

ię
 lu

b 
po

za
je

lit
ow

o)
, a

 k
tó

rz
y 

w
 o

ce
ni

e 
sk

al
ą 

B
ar

th
el

 o
trz

ym
al

i „
0”

 p
un

kt
ów

 –
 u

dz
ie

la
 św

ia
dc

ze
ń 

w
 łą

cz
ny

m
 

w
ym

ia
rz

e 
¼

 e
ta

tu
 p

rz
el

ic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 1

 łó
żk

o 
(r

ów
no

w
aż

ni
k 

¼
 e

ta
tu

 p
rz

el
ic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 1
 łó

żk
o)

;
2)

	
ps

yc
ho

lo
g 

lu
b 

ps
yc

ho
lo

g 
po

si
ad

aj
ąc

y 
ty

tu
ł s

pe
cj

al
is

ty
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

ps
yc

ho
lo

gi
i k

lin
ic

zn
ej

 –
 u

dz
ie

la
 

św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
1/

2 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 3

5 
łó

że
k;

3)
	

lo
go

pe
da

;
4)

	
te

ra
pe

ut
a 

za
ję

ci
ow

y
– 

ud
zi

el
a 

św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
1/

2 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 3

5 
pa

cj
en

tó
w

 u
cz

es
tn

ic
zą

cy
ch

 
w

 te
ra

pi
i w

 c
ią

gu
 ty

go
dn

ia
; o

so
ba

 ta
 n

ie
 u

dz
ie

la
 św

ia
dc

ze
ń 

w
 z

ak
ła

da
ch

 o
pi

ek
uń

cz
yc

h 
dl

a 
pa

cj
en

tó
w

 c
ho

ry
ch

 
na

 A
ID

S 
lu

b 
za

ka
żo

ny
ch

 H
IV

;
5)

	
os

ob
a,

 k
tó

ra
:

a)
	�

po
si

ad
a 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

sp
ec

ja
lis

ty
 te

ra
pi

i u
za

le
żn

ie
ń,

 o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 u

st
aw

ie
 z

 d
ni

a 
29

 li
pc

a 
20

05
 r.

 
o 

pr
ze

ci
w

dz
ia

ła
ni

u 
na

rk
om

an
ii 

(D
z.

 U
. z

 2
01

2 
r. 

po
z.

 1
24

, z
 p

óź
n.

 z
m

.) 
lu

b 
po

si
ad

a 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
sp

ec
ja

lis
ty

 p
sy

ch
ot

er
ap

ii 
uz

al
eż

ni
eń

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 p

rz
ep

is
ac

h 
w

yd
an

yc
h 

na
 p

od
st

aw
ie

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

6 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 1

98
2 

r. 
o 

w
yc

ho
w

an
iu

 w
 tr

ze
źw

oś
ci

 i 
pr

ze
ci

w
dz

ia
ła

ni
u 

al
ko

ho
liz

m
ow

i (
D

z.
 U

. 
z 

20
15

 r.
 p

oz
. 1

28
6)

, l
ub

b)
	�

uc
ze

st
ni

cz
y 

w
 u

dz
ie

la
ni

u 
św

ia
dc

ze
ń 

z 
za

kr
es

u 
uz

al
eż

ni
en

ia
 i 

w
sp

ół
uz

al
eż

ni
en

ia
 p

od
 n

ad
zo

re
m

 
sp

ec
ja

lis
ty

 p
sy

ch
ot

er
ap

ii 
uz

al
eż

ni
eń

 i 
po

si
ad

a 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
in

st
ru

kt
or

a 
te

ra
pi

i u
za

le
żn

ie
ń,

 o
 k

tó
ry

ch
 

m
ow

a 
w

 u
st

aw
ie

 z
 d

ni
a 

29
 li

pc
a 

20
05

 r.
 o

 p
rz

ec
iw

dz
ia

ła
ni

u 
na

rk
om

an
ii 

lu
b 

w
 p

rz
ep

is
ac

h 
w

yd
an

yc
h 

na
 p

od
st

aw
ie

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 2

6 
pa

źd
zi

er
ni

ka
 1

98
2 

r. 
o 

w
yc

ho
w

an
iu

 w
 tr

ze
źw

oś
ci

 i 
pr

ze
ci

w
dz

ia
ła

ni
u 

al
ko

ho
liz

m
ow

i
– 

w
 z

ak
ła

da
ch

 o
pi

ek
uń

cz
yc

h 
dl

a 
pa

cj
en

tó
w

 c
ho

ry
ch

 n
a 

A
ID

S 
lu

b 
za

ka
żo

ny
ch

 H
IV

 u
dz

ie
la

 św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
1/

2 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 3

5 
pa

cj
en

tó
w

 u
cz

es
tn

ic
zą

cy
ch

 w
 te

ra
pi

i w
 c

ią
gu

 
ty

go
dn

ia
;

6)
	

do
pu

sz
cz

a 
si

ę 
m

oż
liw

oś
ć 

re
al

iz
ac

ji 
św

ia
dc

ze
ń 

pr
ze

z 
op

ie
ku

na
 m

ed
yc

zn
eg

o.
 

Sp
rz

ęt
 m

ed
yc

zn
y 

i p
om

oc
ni

cz
y 

1)
	

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ń:

a)
	�

łó
żk

a 
sz

pi
ta

ln
e 

o 
re

gu
lo

w
an

ej
 w

ys
ok

oś
ci

 i 
w

yp
os

aż
on

e 
w

 ru
ch

om
e 

ba
rie

rk
i z

ab
ez

pi
ec

za
ją

ce
 p

rz
ed

 
w

yp
ad

ni
ęc

ie
m

 lu
b 

za
w

ie
ra

ją
ce

 o
pr

zy
rz

ąd
ow

an
ie

 d
o 

re
ha

bi
lit

ac
ji,

b)
	�

sp
rz

ęt
 z

ap
ob

ie
ga

ją
cy

 p
ow

st
aw

an
iu

 o
dl

eż
yn

: m
at

er
ac

e 
pr

ze
ci

w
od

le
ży

no
w

e,
 p

od
us

zk
i, 

po
dp

ór
ki

, w
ał

ki
,

c)
	�

sp
rz

ęt
 u

ła
tw

ia
ją

cy
 p

ie
lę

gn
ac

ję
 św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y:

 z
in

te
gr

ow
an

y 
sy

st
em

 d
o 

hi
gi

en
y 

ci
ał

a,
 p

od
no

śn
ik

, 
pa

ra
w

an
y,

 p
as

y 
śl

iz
go

w
e,

d)
	�

w
yp

os
aż

en
ie

 g
ab

in
et

u 
re

ha
bi

lit
ac

yj
ne

go
: U

G
U

L,
 c

yk
lo

er
go

m
et

r, 
ro

to
ry

, m
at

er
ac

e,
 d

ra
bi

nk
i, 

po
rę

cz
 

do
 n

au
ki

 c
ho

dz
en

ia
, z

es
ta

w
 d

o 
el

ek
tro

te
ra

pi
i z

 o
sp

rz
ęt

em
,



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
e)

	�
w

yp
os

aż
en

ie
 g

ab
in

et
u 

te
ra

pi
i z

aj
ęc

io
w

ej
: s

to
ły

 d
o 

te
ra

pi
i z

aj
ęc

io
w

ej
, p

rz
yb

or
y 

do
 m

al
ow

an
ia

 
i w

yk
le

ja
ni

a,
 sp

rz
ęt

 d
o 

m
uz

yk
ot

er
ap

ii,
 sp

rz
ęt

 d
o 

gi
er

 i 
za

ba
w

, t
ab

lic
e 

do
 p

is
an

ia
, s

pr
zę

t a
ud

io
w

iz
ua

ln
y,

 
sy

st
em

 h
as

eł
 o

br
az

ko
w

o-
te

ks
to

w
yc

h,
 sp

rz
ęt

 d
o 

na
uk

i c
zy

nn
oś

ci
 ż

yc
ia

 c
od

zi
en

ne
go

,
f)

	
ko

nc
en

tra
to

r t
le

nu
 lu

b 
in

ne
 ź

ró
dł

o 
tle

nu
 –

 1
 sz

tu
ka

 n
a 

ka
żd

e 
ro

zp
oc

zę
te

 1
7 

łó
że

k,
g)

	
ss

ak
 e

le
kt

ry
cz

ny
 –

 1
 sz

tu
ka

 n
a 

ka
żd

e 
ro

zp
oc

zę
te

 1
7 

łó
że

k,
h)

	
in

ha
la

to
ry

 –
 1

 sz
tu

ka
 n

a 
ka

żd
e 

ro
zp

oc
zę

te
 1

7 
łó

że
k,

i)	
gl

uk
om

et
ry

,
j)	

ap
ar

at
y 

do
 p

om
ia

ru
 c

iś
ni

en
ia

 tę
tn

ic
ze

go
 k

rw
i,

k)
	

ze
st

aw
 d

o 
re

an
im

ac
ji,

l)	
ku

le
, l

as
ki

, b
al

ko
ni

ki
, c

ho
dz

ik
i, 

w
óz

ki
 in

w
al

id
zk

ie
, r

ów
ni

eż
 z

 p
od

pa
rc

ie
m

 g
ło

w
y,

m
)	

po
m

py
 in

fu
zy

jn
e,

n)
	

st
et

os
ko

py
;

2)
	

w
 b

ud
yn

ku
 lu

b 
ze

sp
ol

e 
bu

dy
nk

ów
 o

zn
ac

zo
ny

ch
 ty

m
 sa

m
ym

 a
dr

es
em

, w
 k

tó
ry

m
 lu

b 
w

 k
tó

ry
ch

 je
st

 
zl

ok
al

iz
ow

an
e 

m
ie

js
ce

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń:
a)

	
ap

ar
at

 E
K

G
. 

W
ar

un
ki

 lo
ka

lo
w

e
1)

	
ga

bi
ne

t r
eh

ab
ili

ta
cy

jn
y;

2)
	

ga
bi

ne
t d

o 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
ps

yc
ho

te
ra

pi
i;

3)
	

ga
bi

ne
t t

er
ap

ii 
za

ję
ci

ow
ej

;
4)

	
sa

la
 d

zi
en

ne
go

 p
ob

yt
u.

C
.	

Za
kł

ad
y 

op
ie

ku
ńc

ze
 d

la
 św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ów

 w
en

ty
lo

w
an

yc
h 

m
ec

ha
ni

cz
ni

e 

Le
ka

rz
e 

1.
	

Pr
zy

 z
ak

re
si

e 
ob

ow
ią

zk
ów

 o
be

jm
uj

ąc
ym

 b
ad

an
ie

 p
ac

je
nt

ów
 n

ie
 m

ni
ej

 n
iż

 2
 ra

zy
 w

 ty
go

dn
iu

 i 
po

ra
dy

 
na

 w
ez

w
an

ie
 w

 ra
zi

e 
po

trz
eb

y 
– 

ud
zi

el
a 

św
ia

dc
ze

ń 
w

 łą
cz

ny
m

 w
ym

ia
rz

e 
1/

8 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 1

 łó
żk

o 
(r

ów
no

w
aż

ni
k 

1/
8 

et
at

u 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 1
 łó

żk
o)

, p
rz

y 
cz

ym
 w

 w
ym

ia
rz

e 
ty

m
 u

w
zg

lę
dn

ia
 si

ę 
cz

ąs
tk

ow
e 

et
at

y 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
e:

–	�
le

ka
rz

a 
sp

ec
ja

lis
ty

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 a

ne
st

ez
jo

lo
gi

i l
ub

 a
ne

st
ez

jo
lo

gi
i i

 re
an

im
ac

ji,
 lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i i
nt

en
sy

w
ne

j t
er

ap
ii,

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

m
ed

yc
zn

ej
, l

ub
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
w

 c
ho

ro
ba

ch
 n

ar
zą

dó
w

 ru
ch

u,
 n

eu
ro

lo
gi

i, 
ch

or
ób

 p
łu

c 
lu

b
–	�

le
ka

rz
a 

ze
 sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 a

ne
st

ez
jo

lo
gi

i l
ub

 a
ne

st
ez

jo
lo

gi
i i

 re
an

im
ac

ji,
 lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i i
nt

en
sy

w
ne

j t
er

ap
ii,

 re
ha

bi
lit

ac
ji,

 lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

og
ól

ne
j, 

lu
b 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

m
ed

yc
zn

ej
, l

ub
 

re
ha

bi
lit

ac
ji 

w
 c

ho
ro

ba
ch

 n
ar

zą
dó

w
 ru

ch
u,

 n
eu

ro
lo

gi
i, 

ch
or

ób
 p

łu
c,

 lu
b

–	�
le

ka
rz

a 
w

 tr
ak

ci
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ji 

z 
dz

ie
dz

in
y:

 a
ne

st
ez

jo
lo

gi
i i

 in
te

ns
yw

ne
j t

er
ap

ii,
 re

ha
bi

lit
ac

ji 
m

ed
yc

zn
ej

, 
ne

ur
ol

og
ii,

 c
ho

ró
b 

pł
uc

.
2.

	
W

 o
pi

ec
e 

na
d 

dz
ie

ćm
i i

 m
ło

dz
ie

żą
 –

 o
pr

óc
z 

w
ym

ag
ań

 w
ym

ie
ni

on
yc

h 
w

 p
kt

 1
, d

od
at

ko
w

o 
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

le
ka

rz
 sp

ec
ja

lis
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pe

di
at

rii
 lu

b 
le

ka
rz

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pe
di

at
rii

, l
ub

 le
ka

rz
 

w
 tr

ak
ci

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ji 
z 

dz
ie

dz
in

y 
pe

di
at

rii
,

(a
kt

ua
ln

a 
oc

en
a 

pa
cj

en
ta

, d
ok

on
yw

an
a 

ni
e 

m
ni

ej
 n

iż
 d

w
a 

ra
zy

 w
 ty

go
dn

iu
, p

ot
w

ie
rd

za
na

 je
st

 d
at

ą,
 p

ie
cz

ąt
ką

 
i p

od
pi

se
m

 o
so

by
 p

rz
ep

ro
w

ad
za

ją
ce

j b
ad

an
ia

 k
on

tro
ln

e)
.



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
Pi

el
ęg

ni
ar

ki
 

1.
	

Z 
uk

oń
cz

on
ą 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

, k
ur

se
m

 k
w

al
ifi

ka
cy

jn
ym

 lu
b 

w
 tr

ak
ci

e 
od

by
w

an
ia

 ty
ch

 sp
ec

ja
liz

ac
ji 

lu
b 

ku
rs

ów
:

1)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
op

ie
ki

 d
łu

go
te

rm
in

ow
ej

 lu
b 

2)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
pr

ze
w

le
kl

e 
ch

or
yc

h 
i n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

, l
ub

 
3)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

za
ch

ow
aw

cz
eg

o,
 lu

b
4)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

ro
dz

in
ne

go
, l

ub
5)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

śr
od

ow
is

ko
w

eg
o,

 lu
b

6)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
śr

od
ow

is
ko

w
o-

ro
dz

in
ne

go
, l

ub
7)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

ge
ria

try
cz

ne
go

, l
ub

8)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
op

ie
ki

 p
al

ia
ty

w
ne

j, 
lu

b
9)

	
sp

ec
ja

lis
ty

cz
ny

ch
 w

 z
ak

re
si

e 
op

ie
ki

 p
al

ia
ty

w
ne

j, 
lu

b 
w

 tr
ak

ci
e 

od
by

w
an

ia
 ty

ch
 k

ur
só

w
, 

10
)	�

w
 o

pi
ec

e 
na

d 
do

ro
sł

ym
i w

en
ty

lo
w

an
ym

i m
ec

ha
ni

cz
ni

e,
 d

od
at

ko
w

o 
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

, 
kt

ór
a 

uk
oń

cz
ył

a 
ku

rs
 sp

ec
ja

lis
ty

cz
ny

 w
 z

ak
re

si
e 

pi
el

ęg
no

w
an

ia
 p

ac
je

nt
a 

do
ro

sł
eg

o 
w

en
ty

lo
w

an
eg

o 
m

ec
ha

ni
cz

ni
e,

 lu
b 

ze
 sp

ec
ja

liz
ac

ją
 lu

b 
ku

rs
em

 k
w

al
ifi

ka
cy

jn
ym

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
an

es
te

zj
ol

og
ic

zn
eg

o 
i i

nt
en

sy
w

ne
j o

pi
ek

i, 
lu

b 
w

 tr
ak

ci
e 

od
by

w
an

ia
 ty

ch
 sp

ec
ja

liz
ac

ji 
lu

b 
ku

rs
ów

, 
11

)	�
w

 o
pi

ec
e 

na
d 

dz
ie

ćm
i i

 m
ło

dz
ie

żą
 d

o 
uk

oń
cz

en
ia

 1
8.

 ro
ku

 ż
yc

ia
 w

en
ty

lo
w

an
ym

i m
ec

ha
ni

cz
ni

e,
 

do
da

tk
ow

o 
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

pi
el

ęg
ni

ar
ka

, k
tó

ra
 u

ko
ńc

zy
ła

 k
ur

s s
pe

cj
al

is
ty

cz
ny

 w
 z

ak
re

si
e 

pi
el

ęg
no

w
an

ia
 d

zi
ec

ka
 w

en
ty

lo
w

an
eg

o 
m

ec
ha

ni
cz

ni
e,

 lu
b 

ze
 sp

ec
ja

liz
ac

ją
 lu

b 
ku

rs
em

 k
w

al
ifi

ka
cy

jn
ym

 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

an
es

te
zj

ol
og

ic
zn

eg
o 

i i
nt

en
sy

w
ne

j o
pi

ek
i, 

lu
b 

w
 tr

ak
ci

e 
od

by
w

an
ia

 ty
ch

 
sp

ec
ja

liz
ac

ji 
lu

b 
ku

rs
ów

 
– 

łą
cz

ni
e 

25
%

 c
za

su
 p

ra
cy

 o
gó

łu
 p

ie
lę

gn
ia

re
k 

ud
zi

el
aj

ąc
yc

h 
św

ia
dc

ze
ń 

u 
da

ne
go

 św
ia

dc
ze

ni
od

aw
cy

. 
Po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 
1)

	
os

ob
a,

 p
ro

w
ad

zą
ca

 fi
zj

ot
er

ap
ię

–	�
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

w
 łą

cz
ny

m
 w

ym
ia

rz
e 

¼
 e

ta
tu

 p
rz

el
ic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 1
 łó

żk
o 

(r
ów

no
w

aż
ni

k 
¼

 e
ta

tu
 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

na
 1

 łó
żk

o)
;

2)
	

ps
yc

ho
lo

g 
lu

b 
ps

yc
ho

lo
g 

po
si

ad
aj

ąc
y 

ty
tu

ł s
pe

cj
al

is
ty

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
ps

yc
ho

lo
gi

i k
lin

ic
zn

ej
 –

 u
dz

ie
la

 
św

ia
dc

ze
ń 

w
 łą

cz
ny

m
 w

ym
ia

rz
e 

1/
2 

et
at

u 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 3
5 

łó
że

k;
3)

	
lo

go
pe

da
;

4)
	

te
ra

pe
ut

a 
za

ję
ci

ow
y

–	�
ud

zi
el

a 
św

ia
dc

ze
ń 

w
 łą

cz
ny

m
 w

ym
ia

rz
e 

1/
2 

et
at

u 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 3
5 

pa
cj

en
tó

w
 u

cz
es

tn
ic

zą
cy

ch
 

w
 te

ra
pi

i w
 c

ią
gu

 ty
go

dn
ia

; o
so

ba
 ta

 n
ie

 u
dz

ie
la

 św
ia

dc
ze

ń 
w

 z
ak

ła
da

ch
 o

pi
ek

uń
cz

yc
h 

dl
a 

pa
cj

en
tó

w
 

ch
or

yc
h 

na
 A

ID
S 

lu
b 

za
ka

żo
ny

ch
 H

IV
;

5)
	

os
ob

a,
 k

tó
ra

:
a)

	�
po

si
ad

a 
kw

al
ifi

ka
cj

e 
sp

ec
ja

lis
ty

 te
ra

pi
i u

za
le

żn
ie

ń,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 u
st

aw
ie

 z
 d

ni
a 

29
 li

pc
a 

20
05

 r.
 

o 
pr

ze
ci

w
dz

ia
ła

ni
u 

na
rk

om
an

ii 
(D

z.
 U

. z
 2

01
2 

r. 
po

z.
 1

24
, z

 p
óź

n.
 z

m
.),

 lu
b 

po
si

ad
a 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

sp
ec

ja
lis

ty
 p

sy
ch

ot
er

ap
ii 

uz
al

eż
ni

eń
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 p
rz

ep
is

ac
h 

w
yd

an
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
6 

pa
źd

zi
er

ni
ka

 1
98

2 
r. 

o 
w

yc
ho

w
an

iu
 w

 tr
ze

źw
oś

ci
 i 

pr
ze

ci
w

dz
ia

ła
ni

u 
al

ko
ho

liz
m

ow
i (

D
z.

 U
. 

z 
20

15
 r.

 p
oz

. 1
28

6)
, l

ub



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
b)

	�
uc

ze
st

ni
cz

y 
w

 u
dz

ie
la

ni
u 

św
ia

dc
ze

ń 
z 

za
kr

es
u 

uz
al

eż
ni

en
ia

 i 
w

sp
ół

uz
al

eż
ni

en
ia

 p
od

 n
ad

zo
re

m
 

sp
ec

ja
lis

ty
 p

sy
ch

ot
er

ap
ii 

uz
al

eż
ni

eń
 i 

po
si

ad
a 

kw
al

ifi
ka

cj
e 

in
st

ru
kt

or
a 

te
ra

pi
i u

za
le

żn
ie

ń,
 o

 k
tó

ry
ch

 
m

ow
a 

w
 u

st
aw

ie
 z

 d
ni

a 
29

 li
pc

a 
20

05
 r.

 o
 p

rz
ec

iw
dz

ia
ła

ni
u 

na
rk

om
an

ii 
lu

b 
w

 p
rz

ep
is

ac
h 

w
yd

an
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 2
6 

pa
źd

zi
er

ni
ka

 1
98

2 
r. 

o 
w

yc
ho

w
an

iu
 w

 tr
ze

źw
oś

ci
 i 

pr
ze

ci
w

dz
ia

ła
ni

u 
al

ko
ho

liz
m

ow
i

– 
w

 z
ak

ła
da

ch
 o

pi
ek

uń
cz

yc
h 

dl
a 

pa
cj

en
tó

w
 c

ho
ry

ch
 n

a 
A

ID
S 

lu
b 

za
ka

żo
ny

ch
 H

IV
 u

dz
ie

la
 św

ia
dc

ze
ń 

w
 łą

cz
ny

m
 w

ym
ia

rz
e 

1/
2 

et
at

u 
pr

ze
lic

ze
ni

ow
eg

o 
na

 3
5 

pa
cj

en
tó

w
 u

cz
es

tn
ic

zą
cy

ch
 w

 te
ra

pi
i w

 c
ią

gu
 

ty
go

dn
ia

;
6)

	
do

pu
sz

cz
a 

si
ę 

m
oż

liw
oś

ć 
re

al
iz

ac
ji 

św
ia

dc
ze

ń 
pr

ze
z 

op
ie

ku
na

 m
ed

yc
zn

eg
o.

 
Sp

rz
ęt

 m
ed

yc
zn

y 
i p

om
oc

ni
cz

y
1)

	
w

 m
ie

js
cu

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń:
a)

	�
łó

żk
a 

sz
pi

ta
ln

e 
o 

re
gu

lo
w

an
ej

 w
ys

ok
oś

ci
 i 

w
yp

os
aż

on
e 

w
 ru

ch
om

e 
ba

rie
rk

i z
ab

ez
pi

ec
za

ją
ce

 p
rz

ed
 

w
yp

ad
ni

ęc
ie

m
 lu

b 
za

w
ie

ra
ją

ce
 o

pr
zy

rz
ąd

ow
an

ie
 d

o 
re

ha
bi

lit
ac

ji,
b)

	
sp

rz
ęt

 z
ap

ob
ie

ga
ją

cy
 p

ow
st

aw
an

iu
 o

dl
eż

yn
: m

at
er

ac
e 

pr
ze

ci
w

od
le

ży
no

w
e,

 p
od

us
zk

i, 
po

dp
ór

ki
, w

ał
ki

,
c)

	�
sp

rz
ęt

 u
ła

tw
ia

ją
cy

 p
ie

lę
gn

ac
ję

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y:
 z

in
te

gr
ow

an
y 

sy
st

em
 d

o 
hi

gi
en

y 
ci

ał
a,

 p
od

no
śn

ik
, 

pa
ra

w
an

y,
 p

as
y 

śl
iz

go
w

e,
d)

	�
w

yp
os

aż
en

ie
 g

ab
in

et
u 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
go

: U
G

U
L,

 c
yk

lo
er

go
m

et
r, 

ro
to

ry
, m

at
er

ac
e,

 d
ra

bi
nk

i, 
po

rę
cz

 
do

 n
au

ki
 c

ho
dz

en
ia

, z
es

ta
w

 d
o 

el
ek

tro
te

ra
pi

i z
 o

sp
rz

ęt
em

,
e)

	�
w

yp
os

aż
en

ie
 g

ab
in

et
u 

te
ra

pi
i z

aj
ęc

io
w

ej
: s

to
ły

 d
o 

te
ra

pi
i z

aj
ęc

io
w

ej
, p

rz
yb

or
y 

do
 m

al
ow

an
ia

 
i w

yk
le

ja
ni

a,
 sp

rz
ęt

 d
o 

m
uz

yk
ot

er
ap

ii,
 sp

rz
ęt

 d
o 

gi
er

 i 
za

ba
w

, t
ab

lic
e 

do
 p

is
an

ia
, s

pr
zę

t a
ud

io
w

iz
ua

ln
y,

 
sy

st
em

 h
as

eł
 o

br
az

ko
w

o-
te

ks
to

w
yc

h,
 sp

rz
ęt

 d
o 

na
uk

i c
zy

nn
oś

ci
 ż

yc
ia

 c
od

zi
en

ne
go

,
f)

	
ko

nc
en

tra
to

r t
le

nu
 lu

b 
in

ne
 ź

ró
dł

o 
tle

nu
 –

 1
 sz

tu
ka

 n
a 

ka
żd

e 
ro

zp
oc

zę
te

 1
7 

łó
że

k,
g)

	
ss

ak
 e

le
kt

ry
cz

ny
 –

 1
 sz

tu
ka

 n
a 

ka
żd

e 
ro

zp
oc

zę
te

 1
7 

łó
że

k,
h)

	
in

ha
la

to
ry

 –
 1

 sz
tu

ka
 n

a 
ka

żd
e 

ro
zp

oc
zę

te
 1

7 
łó

że
k,

i)	
gl

uk
om

et
ry

,
j)	

ap
ar

at
y 

do
 p

om
ia

ru
 c

iś
ni

en
ia

 tę
tn

ic
ze

go
 k

rw
i,

k)
	

ze
st

aw
 d

o 
re

an
im

ac
ji,

l)	
ku

le
, l

as
ki

, b
al

ko
ni

ki
, c

ho
dz

ik
i, 

w
óz

ki
 in

w
al

id
zk

ie
, r

ów
ni

eż
 z

 p
od

pa
rc

ie
m

 g
ło

w
y,

m
)	

po
m

py
 in

fu
zy

jn
e,

n)
	

st
et

os
ko

py
,

o)
	�

re
sp

ira
to

r s
ta

no
w

ią
cy

 w
ła

sn
oś

ć 
św

ia
dc

ze
ni

od
aw

cy
 i 

pr
zy

pi
sa

ny
 d

o 
je

dn
eg

o 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

w
yp

os
aż

on
y 

w
:

–	
ak

um
ul

at
or

 p
oz

w
al

aj
ąc

y 
na

:
– 

	s
w

ob
od

ne
 k

or
zy

st
an

ie
 z

 w
óz

ka
 in

w
al

id
zk

ie
go

,
–	

po
dt

rz
ym

an
ie

 c
zy

nn
oś

ci
 re

sp
ira

to
ra

 d
o 

4 
go

dz
in

,
–	

fil
try

 p
ow

ie
trz

a 
w

 u
kł

ad
zi

e,
–	

ko
m

pl
et

 p
ar

am
et

ró
w

 n
as

ta
w

ny
ch

,
–	

2 
al

ar
m

y:
 ro

zł
ąc

ze
ni

a 
uk

ła
du

 i 
na

dm
ie

rn
eg

o 
ci

śn
ie

ni
a 

w
 d

ro
ga

ch
 o

dd
ec

ho
w

yc
h,

p)
	�

ss
ak

 e
le

kt
ry

cz
ny

 –
 1

 d
la

 k
aż

de
go

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
z 

do
da

tk
ow

ym
 w

yp
os

aż
en

ie
m

 je
dn

or
az

ow
ym

 
(c

ew
ni

ki
, ł

ąc
zn

ik
i) 

or
az

 ss
ak

 re
ze

rw
ow

y,



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
r)

	�
de

fib
ry

la
to

r,
s)

	�
pu

ls
ok

sy
m

et
r,

t) 
	

ze
st

aw
 z

 je
dn

or
az

ow
ym

 sp
rz

ęt
em

 d
o 

pi
el

ęg
na

cj
i t

ra
ch

eo
st

om
ii,

 g
as

tro
st

om
ii.

2)
	

w
 b

ud
yn

ku
 lu

b 
ze

sp
ol

e 
bu

dy
nk

ów
 o

zn
ac

zo
ny

ch
 ty

m
 sa

m
ym

 a
dr

es
em

, w
 k

tó
ry

m
 lu

b 
w

 k
tó

ry
ch

 je
st

 
zl

ok
al

iz
ow

an
e 

m
ie

js
ce

 u
dz

ie
la

ni
a 

św
ia

dc
ze

ń:
a)

	
ap

ar
at

 E
K

G
.

W
ar

un
ki

 lo
ka

lo
w

e 
1)

	
sa

le
 1

-2
 łó

żk
ow

e 
z 

be
zp

oś
re

dn
im

 są
si

ed
zt

w
em

 ła
zi

en
ki

 i 
do

st
ęp

em
 d

o 
w

ył
ąc

zn
ik

a 
św

ia
tła

 d
la

 p
ac

je
nt

a;
 

w
 z

ak
ła

da
ch

 o
pi

ek
uń

cz
yc

h 
dl

a 
dz

ie
ci

 i 
m

ło
dz

ie
ży

 d
o 

uk
oń

cz
en

ia
 1

8.
 ro

ku
 ż

yc
ia

: s
al

e 
1-

2 
łó

żk
ow

e 
z 

za
pe

w
ni

en
ie

m
 d

os
tę

pu
 d

o 
łó

żk
a 

z 
trz

ec
h 

st
ro

n 
i s

w
ob

od
ne

go
 k

or
zy

st
an

ia
 z

e 
sp

rz
ęt

u 
pi

el
ęg

na
cy

jn
eg

o,
 

re
ha

bi
lit

ac
yj

ne
go

 i 
w

sp
om

ag
aj

ąc
eg

o;
2)

	
ga

bi
ne

t l
ek

ar
sk

i i
 z

ab
ie

go
w

o-
pi

el
ęg

ni
ar

sk
i;

3)
	

ga
bi

ne
t r

eh
ab

ili
ta

cy
jn

y;
4)

	
ak

um
ul

at
or

ow
e 

źr
ód

ło
 św

ia
tła

 a
kt

yw
ow

an
e 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 a
w

ar
ii 

pr
ąd

u,
 a

lte
rn

at
yw

ne
 ź

ró
dł

o 
za

si
la

ni
a 

el
ek

try
cz

ne
go

 –
 g

en
er

at
or

 p
rą

du
, s

ły
sz

al
ny

 a
la

rm
 re

sp
ira

to
ra

. 
2.
	

Św
ia
dc
ze
ni
a 
ud
zi
el
an
e 

w
 w
ar
un
ka
ch
 d
om

ow
yc
h 

pr
ze
z 
ze
sp
ół
 

dł
ug
ot
er
m
in
ow

ej
 o
pi
ek
i 

do
m
ow

ej
 lu
b 
pr
ze
z 

pi
el
ęg
ni
ar
sk
ą 
op
ie
kę
 

dł
ug
ot
er
m
in
ow

ą 
do
m
ow

ą 

A
.	

Ze
sp

ół
 d

łu
go

te
rm

in
ow

ej
 o

pi
ek

i d
om

ow
ej

 d
la

 d
or

os
ły

ch
, d

zi
ec

i i
 m

ło
dz

ie
ży

 w
en

ty
lo

w
an

yc
h 

m
ec

ha
ni

cz
ni

e 

Le
ka

rz
 

1)
	

sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 a
ne

st
ez

jo
lo

gi
i l

ub
 a

ne
st

ez
jo

lo
gi

i i
 re

an
im

ac
ji,

 lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii 
lu

b
2)

	
sp

ec
ja

lis
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 a

ne
st

ez
jo

lo
gi

i l
ub

 a
ne

st
ez

jo
lo

gi
i i

 re
an

im
ac

ji,
 lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i i
nt

en
sy

w
ne

j t
er

ap
ii 

i n
eu

ro
lo

gi
i l

ub
 c

ho
ró

b 
pł

uc
, l

ub
3)

	
sp

ec
ja

lis
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 a

ne
st

ez
jo

lo
gi

i l
ub

 a
ne

st
ez

jo
lo

gi
i i

 re
an

im
ac

ji,
 lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i i
nt

en
sy

w
ne

j t
er

ap
ii 

i l
ek

ar
z 

ze
 sp

ec
ja

liz
ac

ją
 I 

st
op

ni
a 

w
 d

zi
ed

zi
ni

e:
 a

ne
st

ez
jo

lo
gi

i, 
lu

b 
an

es
te

zj
ol

og
ii 

i r
ea

ni
m

ac
ji,

 lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii 
lu

b 
ne

ur
ol

og
ii 

lu
b 

ch
or

ób
 p

łu
c,

 lu
b

4)
	

sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 a
ne

st
ez

jo
lo

gi
i l

ub
 a

ne
st

ez
jo

lo
gi

i i
 re

an
im

ac
ji,

 lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii 
i l

ek
ar

z 
w

 tr
ak

ci
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ji 

z 
dz

ie
dz

in
y:

 a
ne

st
ez

jo
lo

gi
i i

 in
te

ns
yw

ne
j t

er
ap

ii 
lu

b 
ne

ur
ol

og
ii 

lu
b 

ch
or

ób
 

pł
uc

, l
ub

5)
	

sp
ec

ja
lis

ta
 w

 d
zi

ed
zi

ni
e:

 a
ne

st
ez

jo
lo

gi
i l

ub
 a

ne
st

ez
jo

lo
gi

i i
 re

an
im

ac
ji,

 lu
b 

an
es

te
zj

ol
og

ii 
i i

nt
en

sy
w

ne
j t

er
ap

ii 
i l

ek
ar

z 
sp

ec
ja

lis
ta

 w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pe

di
at

rii
 lu

b 
le

ka
rz

 z
e 

sp
ec

ja
liz

ac
ją

 I 
st

op
ni

a 
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pe
di

at
rii

 lu
b 

le
ka

rz
 

w
 tr

ak
ci

e 
sp

ec
ja

liz
ac

ji 
z 

dz
ie

dz
in

y 
pe

di
at

rii
 –

 d
ot

yc
zy

 o
pi

ek
i n

ad
 d

zi
eć

m
i i

 m
ło

dz
ie

żą
.

Pi
el

ęg
ni

ar
ka

 
Z 

ro
cz

ny
m

 d
oś

w
ia

dc
ze

ni
em

 z
aw

od
ow

ym
 o

ra
z 

uk
oń

cz
on

ą 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
 lu

b 
ku

rs
em

 k
w

al
ifi

ka
cy

jn
ym

, l
ub

 w
 tr

ak
ci

e 
ty

ch
 sp

ec
ja

liz
ac

ji 
lu

b 
ku

rs
ów

:
1)

	�
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

an
es

te
zj

ol
og

ic
zn

eg
o 

i i
nt

en
sy

w
ne

j o
pi

ek
i l

ub
 

2)
	�

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
op

ie
ki

 p
al

ia
ty

w
ne

j, 
lu

b 
3)

	�
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

op
ie

ki
 d

łu
go

te
rm

in
ow

ej
, l

ub
 

4)
	�

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
pr

ze
w

le
kl

e 
ch

or
yc

h 
i n

ie
pe

łn
os

pr
aw

ny
ch

, l
ub

5)
	�

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
ch

 w
 z

ak
re

si
e 

op
ie

ki
 p

al
ia

ty
w

ne
j l

ub
 p

ie
lę

gn
ow

an
ia

 p
ac

je
nt

a 
do

ro
sł

eg
o 

w
en

ty
lo

w
an

eg
o 

m
ec

ha
ni

cz
ni

e,
 lu

b 
pi

el
ęg

no
w

an
ia

 d
zi

ec
ka

 w
en

ty
lo

w
an

eg
o 

m
ec

ha
ni

cz
ni

e.
Po

zo
st

ał
y 

pe
rs

on
el

 
O

so
ba

 p
ro

w
ad

zą
ca

 fi
zj

ot
er

ap
ię

. 



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
Sp

rz
ęt

 m
ed

yc
zn

y 
i p

om
oc

ni
cz

y
1)

	
w

 m
ie

js
cu

 p
ob

yt
u 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y:
a)

	�
re

sp
ira

to
r w

yp
os

aż
on

y 
w

:
–	

ak
um

ul
at

or
 p

oz
w

al
aj

ąc
y 

na
:

– 
– 

 sw
ob

od
ne

 k
or

zy
st

an
ie

 z
 w

óz
ka

 in
w

al
id

zk
ie

go
,

– 
– 

 p
od

trz
ym

an
ie

 c
zy

nn
oś

ci
 re

sp
ira

to
ra

 d
o 

4 
go

dz
in

,
–	

fil
try

 p
ow

ie
trz

a 
w

 u
kł

ad
zi

e,
–	

ko
m

pl
et

 p
ar

am
et

ró
w

 n
as

ta
w

ny
ch

,
–	

2 
al

ar
m

y:
 ro

zł
ąc

ze
ni

a 
uk

ła
du

 i 
na

dm
ie

rn
eg

o 
ci

śn
ie

ni
a 

w
 d

ro
ga

ch
 o

dd
ec

ho
w

yc
h,

b)
	

ss
ak

i –
 z

al
eż

ni
e 

od
 p

ot
rz

eb
 p

ac
je

nt
a,

c)
	

ze
st

aw
 d

o 
pi

el
ęg

na
cj

i t
ra

ch
eo

st
om

ii 
– 

za
le

żn
ie

 o
d 

po
trz

eb
 p

ac
je

nt
a,

d)
	

sp
rz

ęt
 n

ie
zb

ęd
ny

 d
o 

ob
sł

ug
i r

es
pi

ra
to

ra
, w

 ty
m

 je
dn

or
az

ow
eg

o 
uż

yc
ia

,
e)

	
pu

ls
ok

sy
m

et
r,

f)
	

sa
m

or
oz

pr
ęż

al
ny

 w
or

ek
 o

dd
ec

ho
w

y 
z 

za
st

aw
ką

 je
dn

ok
ie

ru
nk

ow
ą 

i m
as

ką
 tw

ar
zo

w
ą;

2)
	

w
 m

ie
js

cu
 u

dz
ie

la
ni

a 
św

ia
dc

ze
ni

a:
 

a)
	

pr
ze

no
śn

y 
ap

ar
at

 E
K

G
,

b)
	

ze
st

aw
 d

o 
ud

zi
el

an
ia

 p
ie

rw
sz

ej
 p

om
oc

y 
le

ka
rs

ki
ej

,
c)

	
ne

se
se

r p
ie

lę
gn

ia
rs

ki
 d

la
 k

aż
de

j p
ie

lę
gn

ia
rk

i w
yp

os
aż

on
y 

w
:

–	�
po

ds
ta

w
ow

y 
sp

rz
ęt

 i 
m

at
er

ia
ły

 je
dn

or
az

ow
eg

o 
uż

yt
ku

, w
 ty

m
 z

es
ta

w
 d

o 
w

yk
on

an
ia

 in
ie

kc
ji,

 
pr

ze
ta

cz
an

ia
 p

ły
nó

w
 in

fu
zy

jn
yc

h,
 z

es
ta

w
 d

o 
w

yk
on

yw
an

ia
 o

pa
tru

nk
ów

, z
es

ta
w

 p
od

st
aw

ow
yc

h 
na

rz
ęd

zi
 c

hi
ru

rg
ic

zn
yc

h,
 p

ak
ie

t o
ch

ro
nn

y,
–	

ze
st

aw
 d

o 
za

ło
że

ni
a 

i u
su

ni
ęc

ia
 z

gł
ęb

ni
ka

 o
ra

z 
do

 k
ar

m
ie

ni
a 

pr
ze

z 
zg

łę
bn

ik
, s

to
m

ię
,

–	
ze

st
aw

 d
o 

ka
rm

ie
ni

a 
pr

ze
z 

pr
ze

to
kę

 i 
pi

el
ęg

na
cj

i p
rz

et
ok

i,
–	

ze
st

aw
 d

o 
za

ło
że

ni
a,

 p
łu

ka
ni

a 
i u

su
ni

ęc
ia

 c
ew

ni
ka

,
–	

pa
ki

et
 d

o 
de

zy
nf

ek
cj

i,
–	

ze
st

aw
 p

rz
ec

iw
w

st
rz

ąs
ow

y,
–	

gl
uk

om
et

r,
–	

te
rm

om
et

r,
–	

ap
ar

at
 d

o 
po

m
ia

ru
 c

iś
ni

en
ia

 k
rw

i,
–	

ze
st

aw
 d

o 
w

yk
on

yw
an

ia
 z

ab
ie

gó
w

 i 
cz

yn
no

śc
i h

ig
ie

ni
cz

no
-p

ie
lę

gn
ac

yj
ny

ch
,

–	
śr

od
ki

 o
ch

ro
ny

 o
so

bi
st

ej
: f

ar
tu

ch
y,

 m
as

ec
zk

i, 
rę

ka
w

ic
e.

W
ar

un
ki

 lo
ka

lo
w

e
1)

	
po

m
ie

sz
cz

en
ie

 p
rz

ys
to

so
w

an
e 

do
 c

el
ów

 b
iu

ro
w

yc
h 

or
az

 d
o 

pr
ze

ch
ow

yw
an

ia
 le

kó
w

, m
at

er
ia

łó
w

 
op

at
ru

nk
ow

yc
h 

i s
pr

zę
tu

 m
ed

yc
zn

eg
o;

2)
	

za
pe

w
ni

en
ie

 k
on

ta
kt

u 
te

le
fo

ni
cz

ne
go

.
In

ne
 w

ar
un

ki
 

ud
zi

el
an

ia
 św

ia
dc

ze
ń 

gw
ar

an
to

w
an

yc
h

1)
	

op
ie

ka
 w

 d
om

u 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

w
ym

ag
aj

ąc
eg

o 
st

os
ow

an
ia

 in
w

az
yj

ne
j w

en
ty

la
cj

i m
ec

ha
ni

cz
ne

j:
a)

	�
po

ra
dy

 le
ka

rs
ki

e 
w

 d
om

u 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

ni
e 

m
ni

ej
 n

iż
 1

 ra
z 

w
 ty

go
dn

iu
 –

 d
la

 k
aż

de
go

 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

or
az

 st
ał

a 
do

st
ęp

no
ść

 w
 sy

st
em

ie
 z

m
ia

no
w

ym
 a

lb
o 

dy
żu

ro
w

ym
 p

od
 te

le
fo

ne
m

,



Dziennik Ustaw	 – 23 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
b)

	�
w

iz
yt

y 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
ie

 n
ie

 m
ni

ej
 n

iż
 2

 ra
zy

 w
 ty

go
dn

iu
 –

 d
la

 k
aż

de
go

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
or

az
 st

ał
a 

do
st

ęp
no

ść
 w

 sy
st

em
ie

 z
m

ia
no

w
ym

 a
lb

o 
dy

żu
ro

w
ym

 p
od

 te
le

fo
ne

m
,

c)
	�

w
iz

yt
y 

os
ob

y 
pr

ow
ad

zą
ce

j f
iz

jo
te

ra
pi

ę,
 n

ie
 m

ni
ej

 n
iż

 2
 ra

zy
 w

 ty
go

dn
iu

 –
 d

la
 k

aż
de

go
 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
(m

ak
sy

m
al

na
 c

zę
st

ot
liw

oś
ć 

i o
gó

ln
a 

lic
zb

a 
w

iz
yt

 d
om

ow
yc

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 li
t. 

b 
i c

, j
es

t u
st

al
an

a 
in

dy
w

id
ua

ln
ie

 p
rz

ez
 le

ka
rz

a 
ud

zi
el

aj
ąc

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
św

ia
dc

ze
ń 

gw
ar

an
to

w
an

yc
h)

; 
2)

	
op

ie
ka

 w
 d

om
u 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
w

ym
ag

aj
ąc

eg
o 

st
os

ow
an

ia
 n

ie
in

w
az

yj
ne

j w
en

ty
la

cj
i m

ec
ha

ni
cz

ne
j, 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

ów
 w

en
ty

lo
w

an
yc

h 
po

w
yż

ej
 1

6 
go

dz
in

 n
a 

do
bę

, w
 p

rz
yp

ad
ku

 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ów

 z
 p

rz
ew

le
kł

ą 
ni

ew
yd

ol
no

śc
ią

 o
dd

ec
ho

w
ą 

na
 p

od
ło

żu
 c

ho
ró

b 
ne

rw
ow

o-
m

ię
śn

io
w

yc
h 

or
az

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 d
zi

ec
i i

 m
ło

dz
ie

ży
 d

o 
uk

oń
cz

en
ia

 1
8.

 ro
ku

 ż
yc

ia
 b

ez
 w

zg
lę

du
 n

a 
cz

as
 tr

w
an

ia
 

ni
ei

nw
az

yj
ne

j w
en

ty
la

cj
i m

ec
ha

ni
cz

ne
j: 

a)
	�

po
ra

dy
 le

ka
rs

ki
e 

ni
e 

m
ni

ej
 n

iż
 1

 ra
z 

w
 ty

go
dn

iu
 –

 d
la

 k
aż

de
go

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
or

az
 st

ał
a 

do
st

ęp
no

ść
 

w
 sy

st
em

ie
 z

m
ia

no
w

ym
 a

lb
o 

dy
żu

ro
w

ym
 p

od
 te

le
fo

ne
m

,
b)

	�
w

iz
yt

y 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
ie

 n
ie

 m
ni

ej
 n

iż
 2

 ra
zy

 w
 ty

go
dn

iu
 –

 d
la

 k
aż

de
go

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
or

az
 st

ał
a 

do
st

ęp
no

ść
 w

 sy
st

em
ie

 z
m

ia
no

w
ym

 a
lb

o 
dy

żu
ro

w
ym

 p
od

 te
le

fo
ne

m
,

c)
	�

w
iz

yt
y 

os
ob

y 
pr

ow
ad

zą
ce

j f
iz

jo
te

ra
pi

ę,
 n

ie
 m

ni
ej

 n
iż

 2
 ra

zy
 w

 ty
go

dn
iu

 –
 d

la
 k

aż
de

go
 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
(m

ak
sy

m
al

na
 c

zę
st

ot
liw

oś
ć 

i o
gó

ln
a 

lic
zb

a 
w

iz
yt

 d
om

ow
yc

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 li
t. 

b 
i c

, j
es

t u
st

al
an

a 
in

dy
w

id
ua

ln
ie

 p
rz

ez
 le

ka
rz

a 
ud

zi
el

aj
ąc

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
św

ia
dc

ze
ń 

gw
ar

an
to

w
an

yc
h)

;
3)

	
op

ie
ka

 w
 d

om
u 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
w

ym
ag

aj
ąc

eg
o 

st
os

ow
an

ia
 n

ie
in

w
az

yj
ne

j w
en

ty
la

cj
i m

ec
ha

ni
cz

ne
j, 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

ów
 w

en
ty

lo
w

an
yc

h 
od

 8
 d

o 
16

 g
od

zi
n 

na
 d

ob
ę:

a)
	�

po
ra

dy
 le

ka
rs

ki
e 

ni
e 

m
ni

ej
 n

iż
 1

 ra
z 

na
 2

 ty
go

dn
ie

 –
 d

la
 k

aż
de

go
 św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

or
az

 st
ał

a 
do

st
ęp

no
ść

 w
 sy

st
em

ie
 z

m
ia

no
w

ym
 a

lb
o 

dy
żu

ro
w

ym
 p

od
 te

le
fo

ne
m

,
b)

	�
w

iz
yt

y 
pi

el
ęg

ni
ar

sk
ie

 n
ie

 m
ni

ej
 n

iż
 1

 ra
z 

w
 ty

go
dn

iu
 –

 d
la

 k
aż

de
go

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
or

az
 st

ał
a 

do
st

ęp
no

ść
 w

 sy
st

em
ie

 z
m

ia
no

w
ym

 a
lb

o 
dy

żu
ro

w
ym

 p
od

 te
le

fo
ne

m
, 

c)
	�

w
iz

yt
y 

os
ob

y 
pr

ow
ad

zą
ce

j f
iz

jo
te

ra
pi

ę,
 n

ie
 m

ni
ej

 n
iż

 2
 ra

zy
 w

 ty
go

dn
iu

 –
 d

la
 k

aż
de

go
 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
(m

ak
sy

m
al

na
 c

zę
st

ot
liw

oś
ć 

i o
gó

ln
a 

lic
zb

a 
w

iz
yt

 d
om

ow
yc

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 li
t b

 i 
c,

 je
st

 u
st

al
an

a 
in

dy
w

id
ua

ln
ie

 p
rz

ez
 le

ka
rz

a 
ud

zi
el

aj
ąc

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
św

ia
dc

ze
ń 

gw
ar

an
to

w
an

yc
h)

; 
4)

	
op

ie
ka

 w
 d

om
u 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
w

ym
ag

aj
ąc

eg
o 

st
os

ow
an

ia
 n

ie
in

w
az

yj
ne

j w
en

ty
la

cj
i m

ec
ha

ni
cz

ne
j, 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

ów
 w

en
ty

lo
w

an
yc

h 
po

ni
że

j 8
 g

od
zi

n 
na

 d
ob

ę:
a)

	�
po

ra
dy

 le
ka

rs
ki

e 
ni

e 
m

ni
ej

 n
iż

 1
 ra

z 
na

 k
w

ar
ta

ł –
 d

la
 k

aż
de

go
 św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

or
az

 st
ał

a 
do

st
ęp

no
ść

 
w

 sy
st

em
ie

 z
m

ia
no

w
ym

 a
lb

o 
dy

żu
ro

w
ym

 p
od

 te
le

fo
ne

m
,

b)
	�

w
iz

yt
y 

pi
el

ęg
ni

ar
sk

ie
 n

ie
 m

ni
ej

 n
iż

 1
 ra

z 
na

 k
w

ar
ta

ł –
 d

la
 k

aż
de

go
 św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
y 

or
az

 st
ał

a 
do

st
ęp

no
ść

 w
 sy

st
em

ie
 z

m
ia

no
w

ym
 a

lb
o 

dy
żu

ro
w

ym
 p

od
 te

le
fo

ne
m

 
(m

ak
sy

m
al

na
 c

zę
st

ot
liw

oś
ć 

i o
gó

ln
a 

lic
zb

a 
w

iz
yt

 d
om

ow
yc

h,
 o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 li
t b

, j
es

t u
st

al
an

a 
in

dy
w

id
ua

ln
ie

 p
rz

ez
 le

ka
rz

a 
ud

zi
el

aj
ąc

eg
o 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

y 
św

ia
dc

ze
ń 

gw
ar

an
to

w
an

yc
h)

.



Dziennik Ustaw	 – 24 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3

B
.	

Pi
el

ęg
ni

ar
sk

a 
op

ie
ka

 d
łu

go
te

rm
in

ow
a 

do
m

ow
a 

Pi
el

ęg
ni

ar
ka

 
Z 

uk
oń

cz
on

ą 
sp

ec
ja

liz
ac

ją
, k

ur
se

m
 k

w
al

ifi
ka

cy
jn

ym
 lu

b 
ku

rs
em

 sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
m

 lu
b 

w
 tr

ak
ci

e 
ty

ch
 sp

ec
ja

liz
ac

ji 
lu

b 
ku

rs
ów

:
1)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

op
ie

ki
 d

łu
go

te
rm

in
ow

ej
 lu

b 
2)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

pr
ze

w
le

kl
e 

ch
or

yc
h 

i n
ie

pe
łn

os
pr

aw
ny

ch
, l

ub
 

3)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
za

ch
ow

aw
cz

eg
o,

 lu
b 

4)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
ro

dz
in

ne
go

, l
ub

 
5)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

śr
od

ow
is

ko
w

eg
o,

 lu
b 

6)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
śr

od
ow

is
ko

w
o-

ro
dz

in
ne

go
, l

ub
 

7)
	

w
 d

zi
ed

zi
ni

e 
pi

el
ęg

ni
ar

st
w

a 
pe

di
at

ry
cz

ne
go

, l
ub

 
8)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

ge
ria

try
cz

ne
go

, l
ub

 
9)

	
w

 d
zi

ed
zi

ni
e 

pi
el

ęg
ni

ar
st

w
a 

op
ie

ki
 p

al
ia

ty
w

ne
j, 

lu
b

10
)	

sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
ch

 w
 z

ak
re

si
e 

op
ie

ki
 p

al
ia

ty
w

ne
j, 

lu
b 

w
 tr

ak
ci

e 
od

by
w

an
ia

 ty
ch

 k
ur

só
w

. 
Sp

rz
ęt

 m
ed

yc
zn

y 
i p

om
oc

ni
cz

y
N

es
es

er
 p

ie
lę

gn
ia

rs
ki

 d
la

 k
aż

de
j p

ie
lę

gn
ia

rk
i w

yp
os

aż
on

y 
w

:
1)

	
po

ds
ta

w
ow

y 
sp

rz
ęt

 i 
m

at
er

ia
ły

 je
dn

or
az

ow
eg

o 
uż

yt
ku

, w
 ty

m
 z

es
ta

w
 d

o 
w

yk
on

an
ia

 in
ie

kc
ji,

 p
rz

et
ac

za
ni

a 
pł

yn
ów

 in
fu

zy
jn

yc
h,

 z
es

ta
w

 d
o 

w
yk

on
yw

an
ia

 o
pa

tru
nk

ów
, z

es
ta

w
 p

od
st

aw
ow

yc
h 

na
rz

ęd
zi

 c
hi

ru
rg

ic
zn

yc
h,

 
pa

ki
et

 o
ch

ro
nn

y;
2)

	
ze

st
aw

 d
o 

za
ło

że
ni

a 
i u

su
ni

ęc
ia

 z
gł

ęb
ni

ka
 o

ra
z 

do
 k

ar
m

ie
ni

a 
pr

ze
z 

zg
łę

bn
ik

, s
to

m
ię

;
3)

	
ze

st
aw

 d
o 

ka
rm

ie
ni

a 
pr

ze
z 

pr
ze

to
kę

 i 
pi

el
ęg

na
cj

i p
rz

et
ok

i;
4)

	
ze

st
aw

 d
o 

za
ło

że
ni

a,
 p

łu
ka

ni
a 

i u
su

ni
ęc

ia
 c

ew
ni

ka
;

5)
	

pa
ki

et
 d

o 
od

ka
ża

ni
a 

i d
ez

yn
fe

kc
ji;

6)
	

ze
st

aw
 d

o 
pi

el
ęg

na
cj

i t
ra

ch
eo

st
om

ii;
7)

	
ze

st
aw

 p
rz

ec
iw

w
st

rz
ąs

ow
y;

8)
	

m
as

ec
zk

a 
tw

ar
zo

w
a 

do
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

od
de

ch
u 

za
st

ęp
cz

eg
o;

9)
	

gl
uk

om
et

r;
10

)	
te

rm
om

et
r;

11
)	

ze
st

aw
 d

o 
w

yk
on

yw
an

ia
 z

ab
ie

gó
w

 i 
cz

yn
no

śc
i h

ig
ie

ni
cz

no
-p

ie
lę

gn
ac

yj
ny

ch
;

12
)	

śr
od

ki
 o

ch
ro

ny
 o

so
bi

st
ej

: f
ar

tu
ch

y,
 m

as
ec

zk
i, 

rę
ka

w
ic

e;
13

)	
ap

ar
at

 d
o 

po
m

ia
ru

 c
iś

ni
en

ia
 k

rw
i;

14
)	

st
et

os
ko

p.
W

ar
un

ki
 lo

ka
lo

w
e

1)
	

po
m

ie
sz

cz
en

ie
 p

rz
ys

to
so

w
an

e 
do

 c
el

ów
 b

iu
ro

w
yc

h 
or

az
 d

o 
pr

ze
ch

ow
yw

an
ia

 le
kó

w
, m

at
er

ia
łó

w
 

op
at

ru
nk

ow
yc

h 
i s

pr
zę

tu
 m

ed
yc

zn
eg

o;
2)

	
za

pe
w

ni
en

ie
 k

on
ta

kt
u 

te
le

fo
ni

cz
ne

go
.



Dziennik Ustaw	 – 25 – 	 Poz. 1658

﻿

1
2

3
In

ne
 w

ar
un

ki
 

ud
zi

el
an

ia
 św

ia
dc

ze
ń 

gw
ar

an
to

w
an

yc
h

1)
	

do
st

ęp
no

ść
 o

d 
po

ni
ed

zi
ał

ku
 d

o 
pi

ąt
ku

 w
 g

od
zi

na
ch

 o
d 

800
 d

o 
20

00
;

2)
	

do
st

ęp
no

ść
 w

 so
bo

ty
 i 

dn
i u

st
aw

ow
o 

w
ol

ne
 o

d 
pr

ac
y 

– 
w

 m
ed

yc
zn

ie
 u

za
sa

dn
io

ny
ch

 p
rz

yp
ad

ka
ch

; 
3)

	
w

iz
yt

y 
– 

ni
e 

m
ni

ej
 n

iż
 4

 ra
zy

 w
 ty

go
dn

iu
;

4)
	

lic
zb

a 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
ów

 o
bj

ęt
yc

h 
op

ie
ką

, p
rz

eb
yw

aj
ąc

yc
h 

po
d 

ró
żn

ym
i a

dr
es

am
i z

am
ie

sz
ka

ni
a 

– 
ró

w
no

w
aż

ni
k 

1 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

– 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 n

ie
 m

oż
e 

je
dn

oc
za

so
w

o 
op

ie
ko

w
ać

 si
ę 

w
ię

ce
j n

iż
 

6 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
am

i;
5)

	
lic

zb
a 

św
ia

dc
ze

ni
ob

io
rc

ów
 o

bj
ęt

yc
h 

op
ie

ką
, p

rz
eb

yw
aj

ąc
yc

h 
po

d 
ty

m
 sa

m
ym

 a
dr

es
em

 z
am

ie
sz

ka
ni

a 
(n

p.
 w

 d
om

u 
po

m
oc

y 
sp

oł
ec

zn
ej

) –
 ró

w
no

w
aż

ni
k 

1 
et

at
u 

pr
ze

lic
ze

ni
ow

eg
o 

– 
pi

el
ęg

ni
ar

ka
 n

ie
 m

oż
e 

je
dn

oc
za

so
w

o 
op

ie
ko

w
ać

 si
ę 

w
ię

ce
j n

iż
 1

2 
św

ia
dc

ze
ni

ob
io

rc
am

i.


		2015-10-21T17:06:07+0200




